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Gjakovi - Diakovice - Gjakova

MNumri | kontratés:b 632-23-11719-5-2-1/C877
KOMUNA E GJAKOVES, (ng vazhdim “Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Crup i Operatoréve Ekonomik N.N.P. VETONI : Brahim 5. Tahiri B.L, SOPNIQ), RAHOVEC, me
numér unik 810736267 & 810440652 e pérfagésuar nga Arton Thagilne vazhdim “Kontrakluest™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshié:

Renovimi i objekieve ekzistuese (& banimit social me numér identifikues: 632-23-11719-5-2-1 dhe numér té
brendshém 632-23-178-521

Neni Linda

1.1 Lénda e kontratés #shté ekzekutimi | pungve ng vijim nza ana e Kontraktuesit. Renovimi i objekteve
elizistuese té banimit social

M. | Lot

‘ 1 | Renovimi i ohjekteve ekzistuese t8 banimit social

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve dubet & jetd: 248,981.10 €(dyqind ¢ katérdhjeté e tetémijé ¢ néntéqind ¢ tetédhjetd e
njé euro ¢ dhjeté cent).

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté ¢ velmja pagesé & Autoriteti Kontraktues | ka
borxsh Kontrakluesit sipas kontratés, Al dubet 8 jeté i preré dhe 1 mos { nénshtrobet ndryvshimeve.

2.3 Pagesat do t€ beéhen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéher nea dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratds;

Kushtet & Veganta & Kontralés;

Kushtet e Pérgjithshme 12 Kontratés;

Tenderi i Kontrakiuesil, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

CHerta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet & ndryshme g8 e pérbéing kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra Getrén; dhe né raste @
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet 18 lexohen sipas rendit (& prpartsisé né & cilin jand dhéng mé sipér,

1w duterni referojuni kemj numri 1 konratés né dokomentet e Taturimit dhe pagesés, procedurat dhe rensaksionet g2 lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 T# gjitha komunikimet me shkrim qé kang t# béjné me kété Kontraté ndérmjel Autoritetit Kontraktues, naa
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet ¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj {8 identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorfzohen personalishl. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund ¢ adresohen Autoritetit Kontraklues ose Menaxherit t8 Projektit 1 eméruar né Kushtet e
Veganta 8 Kontratés.

4.2 MNése personl g dérgon komunikatén kérhon vEdetim @ pranimil 18 saj, ai duhet ta thoté k&g né
komunikatén € ti]. Sa hertt g@ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé
virtetim ¢ pranimit 8 komunikat¥s s¢ oj. Né té gjitha rastel, dérguesi dohet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshime pér té siguruar pranimin e komunikinit 1& o],

4.3 Kudo ng kontraté parashikohet pér dh&nien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj€", "miratoj "ose'vendos# "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonj€ miratim, pajtim, certifikarg ose vendim i tillg nuk duhet 18 mbahet apo vonohel pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshié ¢ pérgatitur né gjuhén shgipe né tri origjinale, dy prej 18 cilave jang p#r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakiuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: ZyTtar pérgiegiési pmkuumﬂ:

Nénshkrimi: /j;iw’i/{\ ‘j

Diata: ?}/‘1{2023
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Pér Kontraklucsin

Emri: Arton Thagi

Poxita:

Ménshkrimi:

Data:

Yula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Nunri 1 kontraés: 632-23-11719-5-2-1/C877

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Konoatg” do t¢ thoté marréveshje 8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sip &shis
shénuar né formularin ¢ kontralés t& nénshkruar nga palér, duke pérfshire t¢ giitha shojeat pér kétg dhe t& ajitha
dokumentet e inkorporuar me referenci né té,

[.2 “Puné” konsiderchen t& gjitha ato pund té cilal jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraklees
kérkon g& t8 kryvhen nga kentraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndéresash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, strukiura & Yera apo pjesé té e,

1.3 “Kontlraktues™ ésht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakwar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe #shi# i obliguar 1¢ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do & marrit shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri | Projektit™ éshié njeriu i cakiuar né kushtet & veganta t8 kontrat#s ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoritetl Kontraktues), i cili 8shié pérgjegigs pér mbikéqyrjen e krverjes s¢ punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues,

L3 Cmimi Kontratgs” do t& thot# shuma q¢ i paguhet Kontrakiuesil sipas marréveshjes ng formularin e
kontratés,

.6 *Vendi i ndérrimit™ do t€ thoté vendi { cakiuvar pér kryverjen e punéve 12 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thotg e t8ré makineria pérfshirg edhe al® pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktoara q# duhet 1 béhen sipas konlratés.

|.& “Skicat” nénkuptoing vizatimet, llogarijet, informatat e siguruara dhe ¢ miratuara nga Autorileti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t¢ kontaktuara.

1.9 “KPK”™ do ¢ thot# Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés,
L0 PKVE™ do té thotg Kushtet @ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Crjuha dhe ligfi i aplikuesheEm

2.1 KVK e sakiésojné cili éshii lighi gé 1 pércakton t& gjitha ¢éshtjet q# nuk jané 1& mbuluara né kontratg,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjiuhén e specifikuar né KVE.

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nise ka marr@veshje t& shkruar pérmes @ cilés Kontraktuesi e transferon
lcontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj e njé palé e fretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 18 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kitto raste;

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor & bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qf duhet & paguhen ose g
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b} néé rast 1 dhinies s @ drejtis s& Kontraktuesit siguruesve t# Kontraktuesit pér (& kétrkuar pagesén nga ndonjé
person Getér | detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesil.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auloriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga oblizimet e veta pér pjesén e kontrates q# tashmé £shté realizuar ose pér pjesén g nuk 8shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t8 kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérasluatshmérisé g¢ rbalohen pér dhinien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo lompani 18 sigurimit ose institucion Ljetér
financiar.



MNeni 4 Meén-kontraktimi

4.1 Ménkontrata &shtd@ valide vetém nése ka mamréveshje (& shkruar pérmes s cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés s ti] njé pale & metd,

4.2 Elementet e kontratés gé do ¢ nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve [ béhen € ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimil te olertés. Me rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njollej me shkrim Autoriletin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Koniraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga mairja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet & veta n#se nuk lgshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesil ¢ proposuar dobet te pérmbuoshin hérkesat e
pershtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontaktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku @ konsideron si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontrakiuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe 8
agjentéve ose tf punésuarve, né & njdjtén ményré si po t8 ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Konlraktuesit,
agjentéve t& tj ose punétordve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t8 ndonjé pjese t& kontralés ose aprovimi |
nénkontraktuesit nga ana & Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ 4] sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim @ vazhdueshém g vazhdon pér nj# periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontrati ndaj Kontrakteesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢larédo momenti pas skadimit ¢ periudhés =& parancisg, t'i transferojé menjgherg te
Autoriteti kontrakives, me kiérkese dhe shpenzime 1@ Autoritetit kontraktues, pértitimet e obligimeve té tilla ptr
koh@zgjaljen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nese éshié o nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui jap#
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Kontruktuesi mund (& blejé Kopje tjera t8 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jand ne dispozicion. Pas léshimit & cerifikatés
pérfundimeare, Kontrakruesi duhet 1 kthen autoritetic kontrakiues 1@ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t¢ kontratés.

5.2 Pérver nise Sshig e nevojshme pér géllime 18 kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet Gera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale 1 treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 18 autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteli kontraktues ka autoritetin pér t'1 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotgsuese dhe udh#zimet g8 jang té nevojshme pér ekzekutim & mirgé (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekr 1 saj.

Neni 6 (asja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, nié kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zhatimit t& detyrave t& pErcakivara né kéto Kushle
t& pérgjithshme. )

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt#zimit, duhet t& mirémbaje cdo objekt 1 vendoser né dispozicion tf ti] n# gjendje
1 mirg, dhe duhet, nEse kérkohet nga Autorileti Kontrakiues, t kthe) ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés,

.3 Kontraktuesi nuk do té keté ¢ drejté t8 ndonjg pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

MNeni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojg ndihmén e Auloritetit konlraklues pér martjen e kopjeve t# ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiel andsore 1# Republikés se Kosoves t8 cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve (& tij me Kontratd, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmen e kérkoar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktoesit.



7.2 Mg bazé t& dispozitave 1€ ligieve dhe rrepulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do ¢ béjé t¢ gjitha
perpjekjet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t# gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ gEndrimit, pér personelin, shérbimet e t¢ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriret] Kontraktues i konsideron 1 nevojshme, si dhe lejet e g@ndrimit p&r familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Komtraktuesi dubet ¢ veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep auwtoriteti kontrakiues. Weése
Kontraktuesi konsideron se kitrkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér ke duke 1 paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1¢ pezullohet pir
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'1 respektojd dhe t# veprojé sipas 1€ gjitha Hgjeve dhe megulloreve ng fugi neé
Republikén e Kosovés dhe do € sigurcjé q@ personeli i tij, 1€ alérmit e tyre, dhe punétorét vendors & tij
gjithashtu "1 respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve.

5.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojié @& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhor me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t2 ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do
t# publikojg ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 MNise kontraktuesi gshtd grup, perbérja e grupit nuk do & ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim ¢
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t¢ lillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit 1€ caktuar réni dakord né
programin e beré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do & siguraj g8 t& gjitha punét q& aifajo do 12 bejg, si dhe riparimin ¢ defekteve gjats realizimit
té punimeve do 1& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikar, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ altésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj# kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr punt t& ngjashme.

8.7 Kontrakluesi do t8 siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve g8 jand pérdorur pér realizimin e pungve 1€ kontraktuara.

E.5 Kontralktuesi duhet t# siguroj zonén e nd&rtimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsvet e méposhtme:

a. né qolié se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatorgé 1€ lojeve & ndryshme, vinga,
kamiong & llojeve 1 ndryshme, skela t8 larta, etj do 1@ pérdoren dhe
b.  né ményed g8 18 mos démilojé kalimtarét e rastit, objektet pémeth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do 1€ jeié pérgjeg)és pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Nend 9 Personeli

9.1 Kontrakmesi duhet @& punésoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender ¢ (), piér ¢ kryer
pung ose personel tietér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxherd i projektit. Menaxheri | Projektit do t& aprovoj
gdo zévendésim t& propozuar t& personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tvre pérkatése, ose
karakteristikat jang ng thelb t& barabarta ose mi (& miré se alo 1& proporuara gjaté renderir,

Neni 10 Sipuria e ekzekutimit

10.1 Kentraktuesi do (&, jo mé vong se dita e nénshkrimit ¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pr ckeckutim & ploté dhe t€ mire t& kontrat#s, Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVE. Siguria e
ekzekutimit do 1@ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé @shié pasojé e
mosekzekutimit t¢ plot# dhe 1 dubur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

102 Sigurimi do 18 vazhdo] t€ mbetet 1 vlefshém 30 dité pas [Eshimil (& Cerlifikatés 58 Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e chkzekutimit & kontratés do 48 jeté ngé formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.



MNeni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nega data ¢ fllimit ¢ deri sa t& 1@shohet Certifikata e Korrigjimit ¢ Defekteve, meziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshicg, pa kufizim, Punél, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjer) juné rreziget € Kontraktuesit dhe pronés s& afért,

11.2 Kontrakluesi dubel t8 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (& periudhés garantuese
1@ delekteve né shumat e péreaktuara né KVE pér ngjarier e méposhtme (& cilal jani pér shkak {8 rmezigeve &
Kontrakluesit:

(a) humbje ose démtim § Punéve. Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démiim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés {(pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje ¢ personelit te 6,

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'1 dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguritar humhbjen apo
démet e pésuara,

11.4 N gofié se kontraktoesi nuk ofron njé sigurim 8 tillg atéher# kontrata do 1¢ konsiderohetl ¢ anuluar dhe
Lontraktuesi do & pérjashichet nga pjesémarja né aktivitetet e prokurimit p&r jo mé pak se njé vit.

11.5 Meé qofié se ekzistojng arsve t& mjafiueshme dhe bind@se pér zojatjen e afatit 18 ofrimit 12 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjass afatin € caktuar pér doviézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminnjé sigurimin dhe t€ zbresg gmimin e shpérblimir nga litimi 1 kontrakiuesit.

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specilikuar ne KVE, kontraktuesi do t'1 dor#zojé Menaxherit t& Projeklil njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckeekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kirkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin akiivitel & specifikuar,

122 Nése menaxheri @ projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t¢ punéve (8
kontrakiuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéherd programin dhe t'ia kthejé prapeé Menaxheril (&
prajektit. Kontraktuesi do (& azhurmoj Programin né intervale jo mé# shumé se periudha e pércakivar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja e programir t& tillE, duke périshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvoggloj ose 18
rris detyrimet & konfraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t8 pérfshirg né programin
punimeve nuk do té rezultojd né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktvesing, nése kjo ka ndodhur s pasojé e
neglizhenceés s& konmtrakiuesit gjaté pérpilimit t8 programit.

MNeni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1@ keté 1@ drejién 8 ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i
perfshirg né zbatimin & konlratés, me pérashtim té personave t€ autorizuar nga Autoritet] Kontrakiues,

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguring ng vend-punizhre gjat# gjithe perivdhés s¢ cheekutimit dhe do (@ jets
pirgjegjés per & marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t tij, agjentéve e Auloritetit Kontraktues
dhe paléve t treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t¢ rezultojé nga keyerja ¢ punéve.

133 Kontraktuesi do t€ marrg t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pEr té siguruar q# strukturat dhe instalimet ekzistuese mbroben, ruben dhe mirémbahen. Al do t# jetd pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang 1€ nevojshme
pér zhatimin e duhur & detyrave ose q& me arsve mund 18 kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Mdérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurejé g& pummet dhe instalimet nuk shkakiojng déme, ose pengojng trafikun né,
lidhjel ¢ komunikimit & tilla si g, hekerudhat, muge vjore dhe asroporte. A, né veganti, do 18 marrd
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugél dhe avtomjetet,



4.2 Cdo masé te vecanté t# cilén Kontraktuesi e konsideron {8 nevojshme, ose &sheé kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me ¢éllim t& mbrojtjes apo péc 8 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t¢ bartet ne shpenzime (&
Kaontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi dubet (& njoftojé
Autoritetin kontraktues pée glarfdo masa (8 veganta & ai synon t& ndérmarré para se kryej alo. Riparimet &
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jelé né shpenzime t&
Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi
15,1 Kontraktues: €shté pérgjegjds pdr o gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderohet se jan# pérfshicd né ¢mimin ¢ kontrakiuar,

153 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngeitje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit 18 vEtelimit &
perfundimit 1 punéve.

15.4 Menaxheri @ Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak (& ngritjes g tatimeve
dhefose ngrities sc detyrimeve doganote né qofté se kjo ka ndodhur gjat® kohiés sa ka geng né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi | Pundve ose Materialeve g& do 18 pérfshihen ng Punét né mes & Datés sé [illimit dhe

ng fund ¢ periudhés s¢ Korrigjimit 1€ Defekleve do té rregullohet nga Kontrakiuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nea akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Konfraktuesi do t& filloj pungt brenda afatit kohor (& specitikuar né KVE.

172 Kontrakiuesi do 18 ndértoj dhe instalo] Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vieatimet dhe Pungt do ta
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraltuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do 1@ plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVE.

Neni 18 Zojatja ¢ periudhés sé ekeekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkajé zajatje 1€ perindhis sé ekzekutimit nése realizimi 1 kontrarés sé le vanohet,
ose pritet se do t2 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshinar 171 plotésojé ohligimet e veta sipas kontratés;
by lorca madhore t¢ pérkufizuara si né Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t8 ketd vones#, Kontraktuesi dubiet ta lajmérajé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qéllim té bijé kirkesé pér rajatje t8 perivdhés s& realizimit pér ¢ cilén ai Konsideron se
ka & drejié dhe, pérvec nése ka ndonjié marréveshje Hetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditgsh [ jep Autoritetit Kontraktues t8 dhéna gjithépérfshirése ashtu q& & mund @ kentrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18,2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj¢é me shkrim
Kentraktuesit k&€ zgjatje (& periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose ngé ményré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakluesin gé nuk i Eshté dhéné e drejta pér zgjatje t& perindhés,

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontrakruesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktoes ng normén ditore 18 cekur né KVK
pér ¢do ditd g€ Dara e Pérfundimit éshié me von# se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1
likuiduara nuk duhet t€ tejkalaj shumén e pércaktuar né KVE. Autoriteti Konlraktues mund t& zhres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t8 Kontraktuesit, Pagesa e démewve 1@ likuiduara nuk do té ndikoj né detyvrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nétse Autoriteti Kontraktues ka fituar 18 drejlén e vierds maksimale né baz# & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontrakioesin:
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(1) komfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} & ndérpresé kontratén, dhe

{c) & hyj€ ng njé kontraté me njé palé & tetd né koston ¢ Kontrakluesit pér offimin e hilancit 18
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

2001 NjE regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga EVE, mbahen né vend-punishte nea ana e
Kontrakioesil, 1 cili do t€ mbaje t€ paktén informacionin e méposhiém:

kushtet e metit, ndérprerjel e punés ge detyrohen nga moti me shi. orét e punés, numrin dhe lojin & punétoréve
t# punésuar né vend-punishte, materialet e fumizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisist jo n# gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostral e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollgsishme 12 & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 pungs sg béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, 1€ afta pér tn Lontrolluar ng vend-punishle dhe t8 réndésishme né llogaritien & pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimel e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t# nénshkrohen nga Autoriteli Kontrakiues
dhe @ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose p@rfagfsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do @
komunikejé piképamjet ¢ Gf ndaj Auotoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditgsh pas datés né ¢ cilén jang
regjistruar te dheinat apo deklaratal kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion ge t8 n#nshkruajé ose té paragess
piképamjet e tij brenda periudhis st lejuar, do 8 konsiderohet se Kontraktuesi pajrohet me shEnimet e
paraqitura né regjistér, Kontraktuesi mund 1€ shgyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohg dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bEj2 ose t& marr nj¢ kopje té shénimeve (¢ cilal ai 1 konsideron 18 nevojshme pér informacionin e
).

2003 Sipas kérkests, Konlrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhor piér @
mbajiur regjisirin ¢ puniés né ménvrin ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modeleat,
mostrat, struliturat dhe kérkesat tjera né kontrate dhe do t& mbahen ng& disposicion 1@ Autoritetit kontraktuees pér
géllime identifikimi gjaté gjithé perivdhés =& realizimir,

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jenié objekt i njé kérkese t8 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohel numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi 1 tillg, sipas rastit, Komponentét dhe materialel ¢ specilikuara né kérkesg duhet i€
certifikohen nga autoritet] kontrakiues se plotésoing kérkesat pér kété pranim para se & inkorporchen né pune,

21.3 Ldhe nése jang pranuar teknikishl materialet apo artikujt gé do & pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet € z8vendiésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonj
kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime, Kontraktuesit muond i jepet mundésia t9 riparojé dhe t'i
pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jan® refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do 8 pranchen pér
inkorporim nE pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autorileti Kontraktues do (@ eméroj “Meracherin e Profebei”, t8 cekur né KVEK, 1 cili do t& jet# pérgjegjes
pér mbikégyrjen e ekzelutimit 1@ punéve gjatd 16ré kohes, duke filluar g8 nga dita e paré e fillimit t& pungve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

222 QEllimi 1 mbikégytjes éshtg t& kontrollojg cilésing e puntve dhe cilésing e materialeve 1& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22,3 Kontraktuesi do 18 sigurojd q¢ komponentét dhe materialet Lo doréechen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerfsuar plotdsisht v@shtirdsitg qf mund t1 hasé ng Kété aspekl, dhe nuk do 6 lejohet g8 8 paragesé
ndonj# arsye per vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteli kontraklues do @ keté t8 drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe t& inspektoj, kontrollojé, mas
dhe testojit komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabeikimit apo
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prodhimit t& cfarédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g8
té pereakiofé nise komponentél, materialel dhe mjeshténia kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 12 behet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, péreatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend  tjetér, sic mund 1€
specilikohel nit kontraté,

22,5 Nése komponentét dhe materialet § kand kaloar testel, Autoriteti kontraktoes do ta njoftojé Kontraktuesin
oze do le mirategé certilikimin e procedurés lidhur me k#té.

22.6 Nése Auroriteti Kontrakiues dhe Kontrakioesi nuk pajiohen plr rexullatet e testit, secili do 1€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e Uij ndaj etril brenda 15 diléve pas ngrigjes se mosmarréveshjes s tllé, Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund t# kérkojné q¢ kéto teste 1¢ pirsérilen né 18 njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nitse ndonjéra pal# kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhel me pélgimin e pérbashkél Té gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'f komunikojé rezultatet ¢ kElyre lesteve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimeare. Kostoja ¢ ri-testimil do t& bartet nega pala piképamia e té cilit
déshmohet se &sheé gabim nga ri-testimic.

Meni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do t# informoj& Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gahim apo
l#shim né skica {vizatime) apo edhe ng specifikim gjat# krverjes s& punéve duke iz t&rhequr vErojljen se alo
mund & ndikojng me vone ng kualitetin ¢ punéve.

23.2 Wese Menaxhen i Projektit vEren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aidajo do U1 evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat,

23,3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérimet substanciale te pungve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pdrjashtimeve te cilar substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projelitit n€ bashképunim me autoritetin konmaktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagzesat do t8 béhen né Euro,

242 Pagesat do & megullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 18 mbajtics. Autoriteti Kontraktues dubet t¢ pagua)
Fontrakinesit shumen e certifikuar nga Menaxheri 1 Projekoit brenda 30 ditéve nga datn g gdo cerifikate, Nése Auoritet
Foontrakiues bén i€ piegesd me vonesE, Kontrakivesit do 4 paguhel inderes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do té logaritet nga data né t cilén pagesa duhet t¢ ishte hert, deri ng datén kur pagesa &shiE bErE me vonesé, e
rrepulluar sipas bankave vendase pér keedi né sektorin e nd@rtimit,

243 Artikujt £ Punéve pér té cilal nuk Eshté dhéng normé apo cmim nuk do 8 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 18 konsiderohen & mbuluara nga normal dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat gqe duhet te béhen sipas faturgs se léshuar nga Kontralktuesi do 18 behen né llogaring bankare 16
dhéngé né Pjesén ¥, Identifikimi Financiar, i kiésaj kontrate g e plotéson Kontraktuesi. 1 nj&jti formular, g2 i
bashk&ngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

251 Paramasa dhe parallogaria dubet @ pérmbajng pajisje pér ndérlim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet @ krvhet nga ana e Kontraktoesit.  Paramasa dhe parsllogaria perdoret pér @ logaritur
cmimin e kontratés. Kontrakrues! do i paguber pér sasing e punés s& krver né normién ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi 1 Aktivitetit dubet 1€ pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontrakinesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 18 kryverjes sé
aktiviteteve né bae (8 1@ cilave Konlrakleesi do 18 paguhel. Nése pagesa pér Maleriale né vend punim do 18
bithel veg ¢ veg, Kontraktuesi do (8 tregoj shpérndacjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Alktivitelit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoritet] Kontrakives do & bijé pages paradh@nie Kontrekluesit & shumave 8 pBresktuara nd KVE nga data e
caktugr né KVK kundér dispoeiifs nga Kontrekiuesi 1 oj@ Garancioni 8 PakoshiZzuar Bankar né njé formé 8
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabartd me parapazim. Garancia do t8 mbetet ng fugi deri
sa 1€ behet pagesa e pard, por shuma ¢ garancisé dubet 18 reduktohet nd mEnyre progresive nga shuma g& pageher npa
Kontraktuesi. [nteresi nuk do 18 paguhet p8r parapagin.

262 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera té nevojshme
posagerisht pér keverjen e punéve. Kontraktuesi duher 2 déshmoj se papesa paradhénic 8shté pérdomr né ke menvre me
[urnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve té gera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zhritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe per shkalk ¢ Kontraktoesit, pas
orarit 8 pérgindjeve @& pérfundoar t¢ Pundve né bazs & pageses.

Neni 27 Mhbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specilikuar né KVE, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e @re @
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés orgjinale. Kontrakluesi
mund & 2évendiéso] paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkess™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditgsh nga dita e 1&shimit te deklararés s¢
llogarisé perfundimreare t& referuar ng Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxheril t& projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vler&suara té pungve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit p#r 18 vértetvar cilésing e punés dhe
vérteton shumén & duhet t'1 paguhet kontralktuesir,

28.3 Wlera e punés s2 kryer do t& pércaktohel nga Menaxheri 1 Projekiit.
284 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a4y  ME rustin ¢ Kontralés s@é Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén o sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari g &shié pérlunduar; ose

by W& rast té kontratés paushallg, vlera e punis s¢ ekzekutuar do & pérbé) vlerén ¢ aklivileleve (8
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktiviterr.

28.5 Vlera e punégs s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

291 Kontrakiuesi jo mé voné se 90 diré pas 1&shimit t certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 18 dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratgs se llogarisg p&rfundimtare me dekumenret mbéshtetése g¢ tregojns
né detaje vlerén e punés s béré né pérputhjs me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén
Konmaktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményrd gé€ Menaxheri 1 Projektic 1€ pérgatis
deklaratén e logarisé pérfundimtare,

292 Brenda 30 ditgve pas pranimit t€ draft-deklarat®s se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjiche informacionit 1
kirkuar né ményré 12 arsveshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t# pérgartisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen ¢ cila sipas opinionit we tj dubet i paguhet sipas kontralés; dhe

by pas evidentimit te shwmnave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe | t# gjitha shumave
t# cilatr i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n#se ka, nza Auroriteri Konrrakiues
tek Kontrakivesi, ose nga Kontraktuesi tek Auroriteti Kontraktues, sig¢ mund te jete rasti,

293 Menaxheri i Projeklit do 18 1Eshoje le autoriteti kontraklues ose le pérfagisoesi 1] 1 astorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaralén ¢ Hogarisé pérfundimiare ge paraget shumen pérfundimtare pér (2 cilén dubet paguar
Kontraktuesi ng heed (@ kontralés. Autoriteti kontrakiues ose pérlagésuesi i 1 1 aglorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet 18 nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare. si njé njohje e vlergs sé plo@ dhe pérfundimtar 16
punis s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjeheré do 18 dordzojé njé kopje t# nénshkruar 8 Menaxherin e
Projektic.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé€ pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KWVE.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
{vieatimet, specifikacionet) apo udh#zimet ¢ dohura pér krverjen ¢ punéve t8 kontraktuara né afatin ¢
vaktuar 51 né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin g i zbulojé ose kryvejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{(d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet,

(1} Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje 1@

koniralés.

Kontrakluesi has né pengesa pér kryverjen e aktiviteteve t& punéve 1€ kontraktuara & cilat pengesa nuk

Jjanié pér shkak té joprofesionalizmit t8 Kontraktuesit,

(2]

30.2 MNése nj# ngjarje e tillé ndodh, attheré Cmimi @ Kontratgs do t# rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme
311 Werifikimi i punéve nga Autorileli Kontraklues me g2llim 2 pranimit 1 pérkobshém ose linal do @

behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t8 jeté pengesé pér verifikimin me Kushi g
Kontraktuesi te jete informuar prej & pakién 30 ditdve para datés =8 verifikimit,

Neni 32 Testet pér périundimin

321 Punét nuk do t€ pranchen deri sa te jene lkrver verilikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Konlruktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj¢ Autoritetin Kontrakiues pic datén né t& cilén verifikimi dhe testet
1& tilla mund 1€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t8 shkatgrrohen dhe rindérmohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesds sé Autoritetit Kontraklues, pérmdryshe kjo do t8 béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t8 Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Antoriteti kontraktues kur t8 kené kaluar né ményré ¢ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderchet te jete [Eshuar, njé certifikaté e pranimit ¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certitikaté t& pranimit 18
pérkohshém jo mé herél se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit re Kontraktuesit, le jene t& galshme pér pranim
(¢ pérkohshém. Awtorileli kontraktues hrenda 30 ditésh pas pranimit t# aplikacionit 1 Kontrakluesit ose;

a)  t'i l&shojd kontrakiuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohshém me njg kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo ésht€ e pérshtatshme, rezervat e tj, dhe pérveg terash, edhe datén ng té cilén
sipas mendimit 8 4] jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jand 1@ gatshme pér pranim 13
piérkohshém; ose

b) @ refiengé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit @ ] 1 kérkon nga Kontraktuesi pgr ta |8shuar certifikatén,

33.5 Meése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [#shojé certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém ose 18 refuzojé
lurnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka leshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit t# pr-ﬁrkohshé*m t# punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukiurat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim péckitazi me realizimin ¢ kontratés, Al gjithashtu do ¢ hegs
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do & béje ndonj® ndryshim t& gjendjes s& vendit t8 pranimit sig k#rkohen ne
komtraté,

g



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

341 Kontraktuesi do & jelg pérgjegjés pér ménjanimin e defekleve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
kontraktuesit: dhe ( ose
b}  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Konraktuesi me shpenzime 8 veta do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpejt @ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjising e defekteve pér t& gjitha z&évendésimel ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévenddsimi ose rinovimi Eshié béré pér kénaqésing e mbikéqyrsit. Neése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekieve do 18 vazhdohet vetém pér até pjesc & punimeve e cila &shi¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Mese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté perindhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxhen i projektit do ta njofiojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
dém hrenda afatit kohor t8 péreaktuar né njoflinm, autoriteti kontralktues mund 18

a} @ krvejdé veld pune, ose té pundsojé diks tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesil, né (€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga auloriteti kontraktues do t& zhritel nga pagesat e
prifura ose nga garancilé gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dv; ose

b}  t& ndérpresé kontratén.

34.4 N raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjghere ose, pasi ¢shié arritur, nuk #shté na
gjendje qf (€ marté masat e nevojshme, autoriteti kontraklues ose Menaxheri i projektit mund (@ kryejng punén
n€ kurriz (¢ Kontrakluesil. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informaoji sa mé shpejt gé t8
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjepjésisé se defekieve do té parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohgzgjatja
¢ periudhés s pérgjegiésisé se defekleve nuk @shté e specifikuar, ajo do @ jete 365 dite. Periudha
Pérgjepjésisé se defekteve do t# filloj# né datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Meni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés 58 garancis€ ose. né rastel kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t¢ jené zgjidhur 8 gjitha defekiet apo démet, autoritet] kontrakiues do Ui
l#shajé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né € cilén Kontraktuesi i ka plot@uar oblizgimet e tij sipas kontratés dhe né ményre t& till¢ g& autoriteti
kontraktues € jet# i kénaqur. Certifikata pérlundimtare e pranimit do t& l#shohet nga autoriteti kontralktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhes s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jang kérkuar
sipas Nenit 34 18 jené perfundoar né ményre 1 tills qé & jelé 1 kénaqur autoriteti konrraktues.

33.2 Pungt nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t# jeté nénshkruar certifikata p&rfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorfzuar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marrd parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimrare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraltues do 1@
mbeten & detyruar pér plotdsimin ¢ obligimeve gé& dalin sipas Kontralés para léshimit 8 certifikatss
pérfundimtare t8 pranimit dhe & cilal kung mbetur t& parealizuara né kohn kur 18shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t€ tilla do t# pércaktohen duke iu refervar dispozitave
L& kontratgs,

SHKELJA FE KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t¢ shlyeje ndonjé nga obligimet e veta me kontrali.
36,2 Né rastet kur ndodh njé shkeljc e kontratés, pala e démeuar do @ kete ':jmjlﬁ pér kéto kompensime:

a)  démet; dhefose
k)  ndérprerjen e kontraiés,

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ao mund & jeng:
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a)  déme té pérgjithshime; oze
k) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet i rezultojng nga zbatimi i masave t8 parapara né kété nen do
té zhatohen duke u zbritur nga shumal g¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siEuria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ shkipus Kontratén né qofié se pala tjewsr shkakton njé
shkelje themelore 1# Kontratés,

37.2 Bhkelja themelore e hontratés do & pérfshijng, por nuk do t¢ kafizohet né:

2. Kontrakiuesi ndérpreng pungn pér 13 dité rresht pa gen# e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punds si dhe pa autorizim & menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktiviletin e pungve t& kontraktuara pér mé shumé se |3 ditg pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pifr shkak & kontraktuesit pér kosto 1& vonesés;

c.  Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng liknidim tjetér nga nindértimi ose
shkricja;

d. Pagesa e vErtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditgsh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

2. Menaxheri | Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekteve éshig shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve 18 pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit,

. Kontraktuesi vonohet néd pérmbushjen e komtratds pér numrin e ditéve pér 8 cilat shuma minimale ¢
diémeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Rur pala tjetér kontrakluese bén shkelje 18 Kontratés pir ruste t€ tjera nga ato ¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje @ kontratés,

374 Mise pér shkak 2 fajit & palés sé tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t& kontratds, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s€ punéve sa mé pare q¢ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjg
vlerésimin e punés st kryer pjesérisht, do t¢ kérkoj# nga kontraktuesi t8 largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né nj¢ giendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet 1€ pageajé kontraktuesin pér punit e kryvera deri ng
momentin & martjes sé njollimit me shkrim pér ndérprerje.

37.3 N¢ golie se kontruta shképutet, Kontraktuesi do t¢ ndérpres pungén menjéherg, do 18 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nza pérfundimi § periudhgs & njoftimit,

Neni 38 Forea madhore

38.1 "Force Madheore” sig pérdoret kétn mendohet né grregullimet industriale, eregullimet civile, loftdral,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimel, epidemité etj e shkaktuar jo me (ajin apo neglizhimin e paléve
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakiuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjCra nga ngjarjet g pércakton Forcén Madhore dhe kjo | bén @ pamundur
punémarresit kryerjen e obligimeve dhe pérgiegigsive t& parapara me Kontralé, punémarrési sa mé shpejlé gé
shtg & mundur duhet t'i sigurojé puntdhénésit njé deklaraté me shkrim me 1& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Mg kELE rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjesitd e kontraktuesit do 16 perullohen deri sa 1@ arribiet niveli 1 mund@sisé
ohjektive sé ptrmbushjes s8 tyre,

ii. Gjarg pezullimit dhe né lidhje me pungt e pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personalit dhe shpenzimer tiera 1& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjetd 15 dit, duke Nogarité nga dita e ngjarjes g pércakton Forcén Madhoce,

Menazxheri 1 Frojektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'7 vlergsoj# t¢ gjitha
punét e perfunduara nd ményré gt Autoriteti Kontraktues ta paguaj¢ kontraktuesin,

v, Afati per pérmbushje 12 obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve 1€ kontratés mund 18 zgjatet
githe pér njé periudh per aq sa ka zgjatur perindha e perullimit,
¥, Mé golté se kontraktuesi p&r nj¢ kohé & gjatd eshie barg i pa afté, per shkak & Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimer dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraklues brenda
shiatd 7 ditlé mund ta njofioj€ me shkrim kontrakluesin pér ndérprerjen e kontraiis.



Neni 39 Pagesa pas shkEputjes s& kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale ¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerfsimin e punés sé pérfunduar dhe materizlet e porositura duke i
Nogaritur ato me minus pagesat nd avans q€ jand marré para datés s¢ léshimit & shkresés né fialg dhe minus
pergindjen e vlergsuar t# puntve t# pakrvera, sic dshigé cckur né KVEK. Dimet shresé 8 likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borshit tf Autoriletit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
koniraktuesit, diferenca do t& jeté oblizim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ interesit (8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 2
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do @ lshoj njé cerlifikaté pér vierén e punés sé
beré, materialet e porositura, koston e arsveshme 18 hegjes s¢ Pajisjeve, rviatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét. shpenzimet e Kontrakluesit pér mbrojtjen dhe sigurimin & Punéve
dhe pagesat ng avans 1# marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha matenialet dhe pajisjet & ndértimit n# vend punim, Impiantel, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do
té& kemsiderohen t€ jené prong e Autoritetit Konrrakoues nése Kontrata ndérpritel pér shkak t8 sabimit 8
Kontraktuesit,

Meni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qollé se pamundésohet pérmbushia e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasi tjetér jashté
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértewoj kit Kontraktuesi
do té sigurej vend punimin dhe do 1@ ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit & kit
viirtetimi dhe do t& paguhet pér puniét ¢ kryera para pranimit 2 tij dhe pér pungt e kryera mé pas pér (@ cilal
eshee arritur marréveshje.

ZGJIDHIA £ MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Legjidhja migfsore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do €1 bijng ¢ gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur né ményré migésore t8 gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sape & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njgéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zejidhje q@ ata konsiderojng se 8shté e mundshme.,
Mése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do & takeohen dhe @ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kéfrkesés. Perisdha maksimale g jepet pér
arritjen e késa) rugjidhjeje do t€ jetg 30 ditg nga fillimi i procedurés. MNése pérpiekja pér té armritor zgjidhje
migésore déshlon ose nése Pala dishton t& pérgjigiet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1@ dyja palét do @
jené @ lira 1 vazhdojng né fazén e ardhshme 1@ procedurs s¢ zgiidhjes s8 mosmarréveshjes duke e lajméruar
fjetrén.

42.2 Mese procedurs e zgjidhjes migésore 2 mosmarréveshjes déshton, palét mund 1 merren vesh € pérpigen
L pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KV, Nése nuk mund t2 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillirnit 1& procedurds s pajtimit, sccils palé do t& keté & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme @ procedurés
s zpjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduri gjygésore
43,1 Meése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migésore pér zajidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé;

a) ose vendim nga givgi;
by kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajlim me KVE,

43.2 Para nénshkrimit te konlratés palét duhet te vendosin pgr m&nyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratés: 632-23-11719-52-1/C877

KVE n# vijim do 1@ plotésajng dhefose ndryshojng KPE, Sa herd g2 ka nj# konflikt, dispozitat kéto do t&
mbizotérojng mbi alo & KPK,

Kushter e Pérgiithshme 1¢é Kontrards

Amuandameatimet ModlifTkimi § Nenit perkatés né KPK

Crmimil [inal 1€ Kontratés.

Pérshkrimi [ wenit Neni. Nr,
Ligji i zhatueshim 2.1 Ligjet & Kosovés g€ jang n& fugi do 18 zbatohen pér & gjitha géshtjet gi
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (8 jetd giykata
pérkatése ne Prishring
232 (juha e pérdorur do 18 jeté gjuba Shgipe.
Siguria e ekzekurimit 101 | Shumna e sigurisé s ckeckutimit @shté 10% e vlerés s& kontratiés né
’ kohézgjatje prej 25 muaj.
Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit & kontratés @ bgj
depozitimin e sigurisé s& ekzekutimit.
P 113 shuma minimale e sigurimit do t€ jeté: R
Cri“ET'I-TPI;]I-E - {a)  Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démrim lidhur me punét,
i:;ntrakll]eqii ndonjé pjesé t# nyre, materialet apo inpiantin gjaté periudhis
: mhi t& cilén kontraktuesi éshré pérojesjés pér pérkujdesjen e
tyte, pér ¢tarédo arsye, pérpos mezigeve 1€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin ¢ LillE nén shpenzimel ¢ veta, ng ményrs qé punét ¢
pérhershme né ¢do aspekl @ jend né pérputhje me dispozitar
e kontratés sipas kérkesave 18 menaxherit te kontratés
Kontrakruesi siguron punél, st bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit (& plold;
(b} Mése ndodh ndonje humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumi
e cila gshté e mjattueshme pér z8vendésimin & tyre;
(e} Nise ndodh ndonjé humbje apo démtim i prongs (pérveg
Pundve, Impranteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shié 15000 ewro pér ¢do
ndodhi, kurse numei i ndodhive Eshie i pakafizuar.
{d)  Meéze ndodh ndonj# démiim personal osc vdekje:
() & punétordve ¢ Kontrakivesil: 50000 coro pér edo
ndodhi, kurse numei i ndodhive gshie @ pakuliouar
{iite personave & Gert: 50,000 curo pér ¢do ndodhi, kurse
nunri | ndodhive gshié i pakufeoar
Programi 121 Kontrakruesi do ta dorézo| pér aprovim Programin piér Pungt brenda 5 ditg
kalendarike nga data e Nénshkrimit 1¢ kontratés.
12.2 Perindha pér Programin ¢ axhumuar éshié 5 dité kalendarike nga data ¢
pranimit te kiérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1 Sesag AT ; st
HRLE PN Drata e fillimit do 18 jeté 5 dite pas nénshkrimit te kontratiés.
177 Pértundimi 1 t€ gjitha punéve do t¢ behel brenda 24 muajve, sipas
urdhéresés s& menaxherit (€ kontratés. B
H k1t . i i 1 d o i
Démet e likuiduara 191 gmet ¢ likviduara pér 1€ gjitha Punél jané 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t& Kontratés pér ditg.

Shuma makstmale e démeve t8 likuiduara pér @ giitha Pungt éshig 10% ¢




Njé regjistér i punts do té mbahen né vend-punishte nga ana ¢

A . .
Regjistri i punés 201 Koritraktuesst,
Inspektimi dhe 29 Menaxheri i Projeklit do 2 caktohet me vendim 8 ZKA,
testimi
o ] apgP aimil .s:.“_ull i E L
Bisapaging 6.1 Shuma e Parapagimit &shté: 15% e vlerés s¢ kontratis
hMbajtja & Parasé 271 Shuma ¢ purave 18 mbajtura ¢shig: nuk &hté e nevojshme
Shkaget per 301 Duta e posedimit € vend punimit do & jetd 15 ditg kalendarike pas
kompensim nénshkrimit ¢ kontratés.
Pérgjegjisia mhi 34.5 Periudha garantuese e defekieve éshté 13 muaj,
Delekret
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q¢ do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané pérfunduar, qé
& kontratés perfagéson koston shtes€ t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Pungve, éshié pérgindja ¢ vler8suar té punéve t¢ pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.
Zzjidhja migésore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtitsise
mosmarréveshjeve
s " a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 8 cilat mund t¢ lindin gjaté
Zgjidhja e 43.1 it ok kg 1 di b e dur & zeidh
mosmarréveshjeve ekzekutintit Stl fsa) kontrate dhe se nuk Bshie e mundur @ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjvkatén Themelore-Prishting
me procedurs S Faliptel ey i
Sind né pajtim me ligjin né Kosove,
givqésore




i

PARAMASA
RENOVIMI | OBJEKTEVE SOCIALE

LOKACIONI: GJAKOVE
INVESTITORI: KUVEND] KOMUNAL GJAKOVE

VEREJTJE:

karakteristikat ¢ materialeve gé duhet 1 pérdoren anda I t& gjitha ato mund t& zivendésohen me
materiaie & prodhuesve Herd me karakteristika i3 njgjta ose mé t& mira 6é duhet déshmuar me
certifikatat apo atestor e ofruara nga prodhuesit respektiy,

Me te githa pozicionet perfshihet FURNIZIMI DHE MONTIMIFPUNIMI | ATIS POZICION!. TEX
PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMIMET TE PERFSHIRET EDHE TRANSPORTI DERI NE DEFOMNI, 1

A OBJEKTI SOCIAL - 1
1 PUNET NDERTIMORE
1.01 PUNET PARAPREGADITORE
Gmimi
i : Njésia . njési | Cmimi total
Nr. Pé&rshkrimi Matése Sasia L me TVSH
TWVSH
Pergatifia & komparnise dha batiz e
paisjeve ge mundescine reafizimin s ]
= punimeve ne vendpunishie. Ne Cmim te e P
it pershihet dhe Sigurirni § vendpounishtas per kamplet i J 100.00 € oloee
Irealizirmin purmimeve ne menyren me te ]

s:gurte {methimi | punishtes), N _ :
Qrganizimi | punishtes dhe depove, furnizimi] ]
e matenial dive ndértim) | fretit ta

perkohshem g uigsjalesit Ranalizimit, rrjetis

T.01.02 teiekirik dha ndricimit t& kantiers vendosia e | komplet J 1 J
l Ikuntejnarit PE7 2yien & menaxhimit 15 J J
projekit dhe vendosia e WC kabinave par |
nevoiat e punétorave [ J j
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.01 200.00 €
1.02 PUNET E DEMOLIMIT
Gmimi
» oo Njésia ] njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia e me TVSH
TVSH |
PAS e



1.02.01

Te behet dermclimi | fasades skzistuese tek
piesa ku eshie demtuar, fransporti §

mbeturinave deri né deponing e pércakiuar
nga kemuna der 10km distance.

m* 430,50

430.50

1.02.02

Ta behet demalimi | kulmit ekzistues ditke

perfshira konstruksionin dha mbulesen,
tfransperti | mbaturinave dari né depocning e
péreaktuar nga komuna deri 10km distance

m

1.00

£40.00]

1.02.03

Te behet demolimi | dritareve nga matediali
PWIT tek nyfet kooridori perbashkeal,
Fansport! | mbeturinave deri ne deponing e
percakiuar nga komuna ded 10km distance.

Cope 4 00 l

-:c:.cmi

1.02.03

Te behet demalimi | dyerva nga material
PYC tek hapesirat e banesave, transpory |

mbefuringve deri né deponing e pércakisar “
hga kemuna dari 10km distance.

cope 150.00

750.00

1.02.64

Te behet demalimi | deros se hyrjes rga
metall | transparti | mbeturinave deri na

deponing e pércaktuar nga kemuna der
10km distance., i

—

5.-30[

1.02.05

Te behet demolim i kuimit naa teguliat fek
piesa e hyrtes ne kooridonn & perbashkert,
fransporti i mbeturinave dari né deponins e
pércakiuar nga komuna deri 10km distance,

m- 38.00

1.G0

38.00

1.02.08

Te behet demolimi | kaselave te hidrantave
s€ bashku ma elementet percigilese ge
ndodben ne te, si dhe transpoti |
mbeturinave ne deponin e caktuar nga
komuna der ne 10 km distance.

cope 5.00

|

1.00

t.oza7

Te behet grryeria & suvatimit per gjate gjthe
sperfages se perimetit te murave t=
brendshme ne kooridarin e perbashekt,
duse perfshire edhe plafonst ek nyjeve
sanitare . si dhe transport | mbeturinave ne
deponin e caktuar nga komuna deri fie 10
km distance.

me 1438 50

0.20

1.02.08

Te behet kapakut par dalie ne kulm, (&
bBehet fransparti i lyre ne deponin e caktuar
nga kormuna ded ne 40km.

Cope 1.04

287 ?{FI

10.00

18.50

1.02.09

Té& bithet demalimi [ ullukeve horrontal dhe
vertikal nga llamarina ne perimeter te
chiektit dhe transport § mieturinave ne
deponin & parcaktuar nga komuna,

kompial 1.040

2000

50 00[

10240

Te& behet demalimi | instalimeve slekinke
ditke perfzhire ta giithe trupave

ndriques, nderpreve Prizave el ng té gjitha
kthinen & perbashket te aljektiy, 5i dhe
transporti | mbeturirave ne deponin e
Percaktuar ngs komuna pér matenalet s
rrezikshme. Prishjz, paketimi dhe transparti
& behet ne perputhie me Udhazimin
Administrativ. Te ruben kabliot ekzifuese

karnplet 1.00

ingace ato nuk nderrohen,

10.00

10.00




1

r_ [‘Fé Béhet demolimi e batonave e perimeter ] I I

1.02 11 te objektt sidhe ek pjes_a perpara objekiit 5 i
Ve 8i dhe transporti i mbeturinave ne deponin &

percakiuar nga komuna, I

)
Te behet demolimi | pliakave keramine e |
piesen e shialleve dhe rampes ne pjesan ‘
Brenda fe objektit duke perfshire giithe
10212 |shiresat der na kenstruksionin betonit, si |
dhe transport | mbekirinave ne depeohin e r
caktuar nga kormuna derd ne 1o krm !
Idistanca. |
Te behet dermolimi | pliakave keramice ne 1
'knn‘dorin & katit perdhese, duke perfshira
gjithe shiresat deri ne kenstruksionin 2
betonit, si dhe fransport | miturinave ne
deponin g caktuar nga komiuna derd ne 10
km distance,

1.02.13

1
o
()

I 102 14 te murit te atikes =i dhe tranagort | ; | az0.00 Q.50 516

imieturinave ne deparin & cakbuar nga
komuna deri e 18 km distance.

Te béhat demantimi | rrufepritesit ekzistues
.51 dhe transporti 1 mieiurinave ne deponin
@ cakiuar nga kormuna ded ne 10 km

idistance i

Gjithse] totali me TVSH - POZICIONI 1.02 2,872.40 €

1.02.495 1.00 10.00 10,00

J'
Té b&het demontim Famarines ne perimetar J ]
!
l
[
|

1.03 PUNET E SUVATIMIT

Cmimi
Njésia njési | Cmimi total
Matése wsll me me TVSH

' TVSH

Nr. Pérshkrimi

-

[Furnizimi e material dha suvatimi
siparfageve té mbyliura ne hapesiren 2 | |
keridorin e perbashket{shkallet dha koridor) ; I

cuke perfshire edhe piafonin me maternai ]
Baraperzier =i ROFX 510
{g&lgere+gimentn tagregal) ose material (& |
ngjashém me trashési 15 mm, pas Gmim ta J
persiihet trajtimi paraprak | bazés me fag
! Sprucues ROFIX 870 osa materal ta , : 3 e
O ngiashem, listeliat metatika REr caulimin e m 143850 200¢& 2.877.00 €
trashésise sé [lagit, k&ndaret metalike,
listeliat dilatuege {anputzlesite) ngs plastika
me rrjete armimt dhe shinit vetngjités par
dyer dhe dritare che mbroiia e & gjitha
pezicicneve & zdrukthtarise me folis s P
s& &l dhe reta & PYCase me fije qelgi par
perfarcimin & flagi: ng £da plesé ku kalohet
n9a nje material ng tetrin s blioge-beton.




i Furnizimi ma material

garryeria rrafzhimi dhe patinioni | mureve me

dy shiresa glet-mase ROFIX 225 oss 5 i ,
i A3E, 4 315,

materiaf t& nejashém né hapesiren e L LWARRRL SeE Hus0e

koridort te perbashkei{shkallet dhe karidori)

& pércakiuara me projekt. |

Gjithsej totali me TVSH - POZICION] 1.03 7,192.50 €

4
l

1.03.02

1.04 PUNET E NGJYROSJES

Cmimi
Mjésia Sasia njési | Cmimi total
Matése me me TVSH
TVSH

Mr. Pérshkrimi

Furnizimi me material dhe ngjyrosia e
plafoneve dhe mursve 18 patinuara si dhe
atyre & reaiizuara me pllaka giips-karoni | i
me ngjyré me bazé poliuretani & cila duhet
te keté afigsi 18 madhe t& pastrimit. Para
1.04.01 Ingjyrosjes duhet té béhet trajimi adekust | m° 143850 Z200€ 2BT700E
siperfages me lyerje bazéiorimer par !
enterier & pérshistshme pér mure dhe
pliaka gipskartoni pér reduktimin e shkailss
s& apsorbimil & bazés, pér pErmirésimin 2

shkaliEs sé ngiities, el 1
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.04 2.877.00¢€
1.06 PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT |
Cmimi
i i Njésia njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia G me TVSH
TVEH




[Furnizimi me matenal dhe mveshjs i
dyshemes tek koridori | parbashket ne katin i
perdhese me pilaka @ glazuara geramike
me dimensiong, ngjyré dhe teksturé/dizan
t& pereaktuara ng koordinim me organin
mbikgyrés té pércakiuar nga investitos,
Pllakat p&r mure duhet t& jené rezistente
ndaj ndryshimeve 18 temperaturés,
rezistente ndaj ngricave. me shkalis t&
vogel tg thithjes s& lagéshiiss, rezisients :
t.08.01 |nds] abrazicnit, rezistente ndaj kamikaljeve e 3 2500€ 920.00 €
dhe ndaj krijimit t& njoliave. Najita e
pltakave t& bhet me ngjités kuaifitativ
fleksibil dhe hidroizotues si Ceresit S
Pius me fuga t& gjera 3 mm, Masa pér
mbushjen e fugave duhet 14 jeté kualitative,
flaksibila dhe rezistente ndaj ujit si Ceresit
CE40. Né cmim g perfshihen fisteilat
kéndarg nga aiumini si dhe izoliml i fugave
punuese me silikon sanitar rezistant ndsj
mykut 5i Caresit 525, i

5
1)
3
]
o

Furnizimi me material dhe punimi | cokllés
pér mirémbajtie ma 8 lehté ne koridornin e |
perbashket t& cilat jand 1¢ shiryara me i t
pllaka porcelani. Coklla Bé punchet me
piizka & glazuara porcelani me lartési 10
om, me ngjyre dhe teksturéidizajn te njejis
si alo & dyshemese, Pligkat duhet 18 jené | H
rezistente ndaj ndryshimeve ta
temperaiurés, rezistente ndaj ngricave, me
g shkall te vogel t8 thithjes sé fagashtise,
1.058.02 |rezistente noaj abrazionit, rezistante ndaj m ¢ A2.00 10.00€ | 420,00 €}
kemikafjeve dhe ndaj kejimit t& njollave. i
Mgjitia e pilakave (& béhet me ngjités
kugtitativ Reksinil ahe hidroizolues si Ceresit
CM11 Plus ma fuga 18 giera 3 mm. Masa
pér mbushjen e fugave duhet té jets !
kualitativa, fleksibile dhe rezistents ndaj jit
si Ceresit CE40, Mg gmim 12 pérfahinen
{listeiiat kéndore nga alumini si dhe izatimi |
fugave punuese me siliken sanitar rezisten:
ndaj mykut si Ceresit C525, i




1.06.03

Fumizimi me matenal dhe mveshja &
shkallgve 1 jashtme tek hyriet né objext
(hyria kryescre die shkallet), mveshja &
rampave/pjerrinave me pliaka graniti me
sipérfage té vrazhdé & pérpunuar me flake.
T& gjitha sipérfaget horizontale, veriikale
dhe atg t& pjerréia 12 vishen me pilaka
qgraniti me trashési 2 em duke pérfshird
edhe pjesst andsore 18 shkallgve deri ne
Kuctén e péroakiuar né projekt, duke
pérfshiré cokilén me lartési 10 cm né pjesét |
ku shkallgt bashkohen me fasadén e
aojektit,

Mejitja té behet me llag 1& gimentos me
trashési min. 2 om

MNgjyra dhe tekstura & pllakave &
pércaktohet nga crgani moikgyras,

14 .60

40.00€

58400 €

1.06.04

Furnizimi me matenial ghe mveshja
shkaliéve t& brandshme duke pérfshiré
pushimoren, basamaket (shkelésst dhe _
palloret), cokién e shkailigzuar rreth mureve
dhe shkallén e fundit né tard gierdsing e
kafazit t& shkalléve,

TE glitha sipgérfaget t2 visher ma pllaka té
potiruara granitl me trashési 2 cm (balloret
dhe cokla 2 cm).

Mgjttia te beénet me lac t& dmentos me
trazhesi min.2 cm

Mgjyra dhe tekstura e pllakave 18
parcakichet nga organi mbikgyes.

F000€

5,075.00 €]

1.06.08

Furnizimi me material dhe ngiita & pllakave
t& kuarcit pér parapetin e té gjitha dritareve.
Pilakat duhet t& ngjiten me ngjités adekuat
pEr kuare dhe né angn e peshime dunef 3
kang té gdhendura kanale! per pengimin 8
rriedhjes =& Ujit né drajtim & murit. Parapeti
aty ku #shté e mundur t& realizohet me 1
pliake té velme {pa vazhdime), NE omim té
pérfshinet edhe mbyllja e fugave me shirita
ekzpanduss hidroizeluas dhe silikon sanitar.
Trashesia 2cocm

Gjerésia 25 cm (3 cm duhet & dalin jashie
et}

Magjyra e bardhé J

m

258,00

10.00 £

ZE80.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.06

9,679.00 €

1.07

PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TJERA

Mr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési
me
TVSH

Cmimni total
me TVSH




"Furnizimi trasporti dhe montimi | Dritare PYC 80-85mm, me ngjyre te bardhe RAL 8316 me
hapie dhe kiperim, Celgi i ditareve: Transparent | Termopan |
+1d+dmmfLow-E + Argon Qelgi | dyerve:
Transparent | Termopan | 4+12+4 +12+d4mmiLow-E + Argon

Paneli termoizolues: STADUR FB-4 Aluminium | Sandwich element nga lsmarinat & afumini me
traghési 1 mm me mbushje.

Punimi | dritareve duhet t8 béhet sipas skemas dhe pershkrimit,

Prodhuesi {Salamander, Aluplast, Trocal, Rehaw, konturs apo ndonjé prodhuas tjeter ng
karakter & ngjajshem)."

POS DO-02 - Deré njéxrahéshe PVC | !
1.07.02 |Dimensionet; 80x220 cm cops 40 320.00 | 12.B00.00
Dizajni sipas skemés s zadrukthtanise
POS DO-04 - Derd njgkrahashs PYC me
nq |mbidrits ; _—
L0701 imensionet: 1605260 am. | e ' 600.00 606.004
Dizajni sipas skemés sé zdmukihiariss |
POS W-01 - Dntare PVC E 1
1.07.03 |Dimensionet; 160x140 cr, copd 10 150.00 3, 500.00
Dizajni sipas skemés s& rdrukthtariss =
FPOS W-03- Dritare PV
1.07.04 (Dimensionet 80x140 crm. copé | 110 220.00 24 200 00/
Dizajni sipas skemés s& zdrukthiariss ! - J
POS W-04- Dritare PAVC i |
1.07.05 |Dimensionel: 060 cm. cope 10 ga.00 aoo.0g
Dizaini sipas skemeés sé zdrukthtariss
Gjithsej totali me TVEH - POZICION] 1.07 41,900.00 €
1.08 PUNET E FASADES
Cmimi
& G Njgésia njési | Cmimi total
M. Pérshkrimi :, Sasia
Matése me me TVSH
TVSH




1.08.01

Furnizimi me matarial dhe punimi | fasades
termoizoluese t& tipit StoTherm Vario ne &
anet e objekit .nga prodhimel & kompanisé
St ose sistern Heter | ngjashem i
prodhuesye tiers,

Sisterni StoTherm Vario duhet t2 reglizohet
me shiresat i né vijim:

= Pastrirni | Fasades skristuese

* Lyerja bazé | StoPrep Contact

« Tipila plastike

» Ngjités | Stolevell Uni

= Termoizolim | Austratherm EPS AF -
t=5cm

« Rejetd Armimi | Sto-Glestasergewebe

= Dy shtresa masé armuese | StoLevell Uni
r Lyerja bazé | StePutzgrund Nature

* Liag struktural organik | Stoispolt Kratz K
2.0 mm

» Mgjyrg akrilike

M& gmirm duhet 18 perfshihen 12 gjtha
elemantet fera t& nevojshme i profilet
baze, profilet kéndore me mjets, profiiel e
PVC -s8 me pikore, kunjat pérforcues te
plastikEs, rondatat termcizoiuese. listellst
dilatuess (anputzleiste) pér dritare dhe dyar,
sitiritat ekspandues hidroizolues, profilet
fieksibile per fugat e diletimit ne fazads,
mbajtésit kanzoild pér dritare dhe materiale
Hera sipas udhézimeve 18 prodhussit 1

sistemnit termolzolues.

12800 { 2000€

2580000 €




10802

sistemit termoizoiues,

Furnizimi me materia! dhe punimi i fasadés
termoizoiuese & fipit StoThermm Vario ne
pjesen ku eshie larguar komplet fasada,
nga prodhimet e kompanisé Sto ose sistem
tjetér i ngjashém | prodhuesve fjerd

Sistemi StoTharm Varle duhet té realizohet
me shiresat si né vijim:

= Pastrimi | Fasades ekzistueze

« Lyerja bazé# | StoPrep Contact

* Tipllz plastike

« Mujités | Stolevell Uni

» Termaizolim | Austrotherm EPS AF -
t=18cm

= Rrjeté Armimi | Sto-Glasfasergewebe

= Dy shiresa mas# armuese | Stolevell Lni
» Lyarja bazg | StoPutzgrund Nature i
« Liag struktural organik | Stoispolit Kratz &
2.0 mm

- Mopyré akrilike

e gmim duhet 18 pefshihen 12 gjitha
elementet tera t& nevojshme si profilst
bazé, profilet kéndore me mjeké, profilet e
PYC -s8 me pikere, kunjat pérforcues 18
plastikés, rendelat termoizoluese, listellat
dilatuese (anputzlaiste) per dritsre dhe dyer,
shiritat ekspandues hidroizolues, profilet
fleksibile pér fugat e diletimit né fasadé,
mbajlesit kanzollé pér dritare dhe materiale
ara zipas udhézimeve 12 prodhuesit &

1

2200€

-

]
[=.1]
[Ts]
3
[

£




Furnizimi me material dhe punirmi | coxllés
dekorative nga prodhimet 2 kompanise Sto
ose ziztem fetér 18 ngjashem e prodhuesve
fieré, Coklia termoizoiuese duhet @
realizohet me shipesat si ng wiim:

» Pastrimi | Fasades ekzistuase

- Lyerja bazg | StoPrep Contact

» Tiplla plastixe

+ Majités - masé hidroizoiuese | StoFiexy|

= Termoizolim | Austrotherm XPS 30§ t=5
Cm

* Rrjeté Armimi - Sto-Glasfasergewshbe

» Dy shiresa masé armuese | StoFlaxyl ‘
* Lyerja baze | StoPutzgrund Mature

- Liag dekorativ shuméngjyrésh |
SioSuperdit K 2.0 mm

CokHa duhet t& realizohet nga kuota £0.00
deri né kuclén -0.50 ose rreth 15 em thellési
nEn nivelin g trotoarit 1 pérfunduar par 1
shmangur ekspozimin nga uliet & !
mundshme 1 trotoarit. E
MNE cmibm duhet té pErfshihen té gjitha i

alemantat Gara 18 nevoishme si profilet E
bazs, profilet kéndore me rjete, profilet &
PWC -s& me pikore, kunjat pérforcues t&
plastikes, rondalat termoizolusse, shintat t
ekspandues hidroizolues, profilet leksibile
pér fugat e giletimit né fasadé, dhe
materigle tera sipas udhézimeve té
prodhuesit (€ sistemit termoizolues.
Furnizimi dhe mantiny | pikorsve te dritareve
nga llarmaring e plastifikuar pér té gjitha
dritaret e jashtme né fasads. I
1.08.04 |Gjerésia e pikores duhet 18 jeté sé paku 28 | 186.0 | 5.00€ 530.00 €]
me kusht a& pikcrja 18 jeté s& paku 3 om [ |
jashié fasadas.

Majyra: E hirté - RAL 7016 Matt

1.08.03 m’ 48.5 2000 £ oy0.00 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.08 38,520,000 €

1.09 |PUNET E KULMIT TE PJERRET DHE KULMIT TE RRAFSH TE HYRJA

Cmimi
2 - Njésia . njési { Cmimi total
Nr. Pérshk ;
Ll Matése Sash me me TVSH
TVSH

Furnizimi dhe punimi | konstruksionit bartés dhe mbulesés =8 kulmit duke pérfshire frarét 2
kurorave, mbajidsit kryesor né nivale t# ndryshme, brinfst (mahité), dyshemeng & punuar nga
panalat OSE, listeliat dhe kontralistellat, membrana difuzive, mbulesén ngz Yegulizl kapakste
kulmargve, myveshjet kéndore, ulluget vertikale dhe horizontale, pikoret e mureve. ME gmim té
pérfshihen & gjitha mjetet lidh&se si gozhda, vida dhe mjetel tera 18 nevajshme,




PUNIMITKULMIT NGA TJEGULLAT T |
i Furnizimi me material dhe punimi i kulmit
me shiresat & definuara sipas projekdit:

- Tieguliat Tondach "enera" ose te i
ngjajshme me ngjyre te percaktuar nga i '
mhikgyresi, i
- Kapak kulmari Tendach duke pérfsbirg
dhe shiritin/memeranen izoluesa veingjitsse
me vrima pér ajrosje, dhe {
mbajtésalidistancerat metalik pér ngritien i
dine nivelimin & traut t& kulmar
- Trajet e drurit 10 % 12 em
109.01 { Listella 3x S5cm s 44000 | 3000€ 13.20000 €
- Kontratistalla 2 x 5 cm i
- Membrane 3 shirasore
' Panel O5E 3} 1.8cm i
* Traje te drust 1012em ose 12/M14cm per {
punimin e termoizadimit ma leshgur fne
piesen e pjemret),

- Termeizolim - Lesh Guri 10 ¢m, 35kgim?,
- Panel 0SB 3| 1.8cm

MNe crmirm te perfshihen le githe

mietet, aksesoret & nevojsham per

lidhjen fiksimin & trajeve te

drurit derrasave listelave dhe tequllave I

i

Furnizimi me matenal ¢he punimi dhe montimi | elemenieve @ niryshme nga larmarina e i
rrafshét e plastifikuar me trashési 0.6 mm, me @ gjitha elementet & nEvDishme peér sigurimm & |
padepérivashmérisé s& uji si, pikore, hinka ujsmbledhése, alluge horizzortale dhe vertikate

elj.Neé gmim & pérfshihen t& gjitha mjetet idhése =i gozhda, vida dhe mjetet fiera t& navojshme

PUNIMI | KULMIT TEK HYRJA I -
Furnizimi me material dhe punimi | kulmit :

me shiresat e definuara sipas projektit;

- Moulesa me sandwishpane! =5cm (me
mbushie paliuretan), te montohen sipas
instruksioneve te prodhuesit, me te githa 5 & : T
lidhjet dha akcescret e nevojshem M f AR g AR TROREE
- Trajet e drurit 5 x 8 cm
Ne cmirm ta perfshihan fe gjithe {
mijetet,akzesorel e nevejshem per i
lidhjen. fksimin a trajeve te

drurit derrasgve hafelave dhe fizqullave.

1.08.02




1.08.03

Profile kéndore nga llamarina e rrafshél e
plastifikuar, e profilvar neé forme L
min.20+20 cm pér té gjitha pkétakimetfugat
& moulesés s& kulmit me muret vertikale.
Skajet & elemeantit duhet t2 jené té paluara
dyfish pér s€ paku 3 cm. Kéndoret &
pérdoren pér mbylljen e fugaveagjeve ne
mes 18 mureve dhe mbulesés nga tieguilat.
Gjerésia e shpalosur e llamarings pér
kéndore 50 cm.

Mé gmim 18 pérfshihen 8 gjitha mijstet
lidhése, dhe tipilat pér ankerim né mur ne
distancé rreth 50 cm me vida, fileta dhe
goma lzoluese pdr sigurimin 8 wrimave, si
dhe izofimi i vijgve kentaziuese me silikon
rezistent ndaE| ndryshimeve (]
temperaturésipér aplikim né ekstarar,

m'

64.00

10.00 €

G000 €

109.04

Weshja vertikale/angsore g strahdve me
Hamaring t& rrafshat 18 plastifikuar me
trashéai 0.6 mm.

38.00

STOO0 €

1.05.05

Mveshia e oxhakut ngailzmarina e
rrafshét e plastifikuar me trashesi 0.86mm.
NE gmim & perfzhihet montimi me t& gjitha
mbajtésit @ vendosur ng distance sipas
standardeve si dhe kapakét sksjor.

cope

m
|
L]

An00E

-

|

8000 €

108045

Ulluge horizentale nga lamaring e rrafshét
e piastifikuar, me prerje térthore gjysam
harkore me diametér @100 mm né anén e
kulmit te pjeses se mbuiuar sandwich.

M& gmim ta périshihet montimi me te gjitha
mbajtésit & vendosur ng distancé sipas
standardave si dhe kapaket skajor

E.00

10.00€ |

36000 €

1.08.07

Uluge vertikale @100 mm pér kuimin me
A& ramje t& punuara me sandwichpane me
nj# shkarkim, duke pérshirg piesét fazonike
(kthesat) si dne mbajtésit dhe elemantet &
nevojshme per fiksim.

14.00

1000 €

14000 £

1.09.08

Wiuge horzontale katrore 120x120 mm
pér 1& kulmin & pjerrét 14 punuara nga
Harmarina e rrafshét e plastifikuar me
trashési 0.6 mm me ngjyre té hird duke
pérshiré pjesit fazonike (kthesat), mbajtasit
dhe elemenist tjera & navejshme per
fiksim/ankerim.

BO.0D

R
F
]
(=]
My

84000 €

1.09.09

Wiluge vertikale katrore 120x120 mm per
iargimin & Ufgra fga kuimi | plerrat, 18
punuara nga flegulial duke pérshird pjesét
fazonike (hinkénthoka

ujgmbledhése kithesa), mbajtésil dhe
elementet tiera té nevojshme pér
fikzim/ankarim.

4 copeé | n=17. 50 m

§
i

85.00

14.00 €

120400 €

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.09

17,844.00 €




110

PUNET E NDRYSHME

Mr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njgsi
me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

1.10.01

Furpizimi me material dhe shirimi i shtigieve
rreth objektit dhe pjesa para nyrjeve
kryescre me kubéza nga beloni | presuar
me wibrim, ipi BEHATON, me dimensione
20216 cm dhe trashési t=8 cm, me
sipérfage 1@ pamésnoishme, me dizajn 2
kombinuar me kubéza mea ngjyre natyrale i@
betonit dhe ngiyré fetér cpcionale.
Mé gmim dubet t& périshihet:
1. Moieshja me makiner deri né arifjen 2
kompalktesiss

Me=B0MPa
2. Shtresa e zhavarit 0-80 mm mae trashési
20 crm,
3 Shiresa e zhavorit 0-31 mm me trashes
10 cm
4. Shiresa e rhavorit 4 - 8 mm me trashési
& e dha
5. Finalizimi me mbushjen & fugavea.
Kubgzat duhast i plolésojne kushlst e
gendrueshmerisé ndaj ngricave, rezistencés
ndaj shivpies dhe fakimit, rezistenca né

férkim dhe grryene, géndruashmering ndaj
ndikirnit t& kripérave pér shkrirjen & akujve, i
ta kené stabilitet forme dhe té i
dimensioneve, 18 mos thithin ujin dhe veli
tjera sipas siandardit BS EN 1338:2000 ng |
lidhje me elementet nga betoni i ngjeshur.

G2.00

2500 E

1.700.00 €

11002

Furnizimi me material dhe kufizimi |
shtigieve rreth objektit dhe platove pars
hyrigve kryesore me guré skajoré nga
betont | presuar me vibim, mea dimensione
8x20%100 cm dhe ngjyré natyraie t& betonit
duke pérfshirg edhe punimin e bazamentit
me beton, Guré! skajor duhet 1 plotésojné
kushitet @ géndrueshmerise ndaj ngncave,
rezistencés ndaj shiypjes dhe lakimit,
géndreeshmaring ndaj ndikinit 18 kipsrave
pér shkrirjen e akujve, 1€ keng stabilitet
forme dhe t& dimensiongve, 8 mos thithin
ujin die veti tiera sipas standardit BS EN
1338:2000 n2 lidhje me elemantst ngs
betoni | ngjeshur.

i'r'lI

11600 | 8006

G200 &

11003

Eurnizimi dhe mentimi | shkalleve metalike
per tavan -OPTISTEP, per te beera te
mundur 18 kzne mundesi per hapje/dalie né
kutm Dimensionet & shkalieve te jang

konform vrimes ekzistuesa.

fadal el

1.0

150.00 €

150.00 €




1.10.04

Furnizimi me material dne ngjyrosja e |
gardhit 18 shkalléve te Srendshme ta ¢
raridorit te perbashket.Para ngjyrosjes te
behet gerryerja dhe sanimi i gardhit T
bEnet me angé t& lyerjes me dy shiresa m 4800 1.00€
ngjyré bazé dhe dy shiresa ngjyré té i
yndyrshme té cilat né mes vetl duhet 18
ndryshoing pér nga njé nuance. Nglyra
finale duhet 1£ jeté e hirté Aniracit.

4800 €

1.10.05

1's.i;;:u?_‘rfa{:p!:s-, mbjellien me bar, deri né

Furnizimi me material dhe rreguilimi i
pleséve t& parapara pér gjelbrim duke
pérfshiré nivelizimin e dheut t8 ngjeshur,
madetimin e terenit, rikthimin & dheut @
depanuar mé paré, plehérimin, rrafshimin e m° 125 S00€

pergaditien pér mbjelje t& luieve, shkumeve
dekorative dhe drunjve 12 llojeve &
ndryshme,

G25.00€

11006

Furnizimi dhe montimi | Hidrantéve te murit
me kuti te parafabrikuara nga geliku me
dim. 50x50x15em, gypi fieksipl 25m, vaivula,
sprkatési dhe e gjitha punét e neveojshme
per ket pozicion. Kutite e hidranteve dunet | copé 80 | 80.00¢€ |
te montohet sipas normave teknike SN 871-
1 o5e EN B71-2; shenjézaohet me simbal
sipas normas 150 6200, {
Llogaritet ne cope,

480.00 €

1.10.07

Pastrimi | t8rezishém 1 obiskiit duke
pérfshiré pastrimin e pivhurit, pastrimin e
dritareve, dyarve, dyshemeve dhe nyjeve
sanitare me mjete higjienike dhe komplet 1 50.00€
dezinfekiusse nga brenda dhe jashis duke
pérfshiré edhe pastrimin e parerit dhe

pergaditia par pranim-dorézim té ohiakiit |

50.00€

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.10

3,981.00 £

REKAPITULLIMI!-PUNET NDERTIMORE

1.01

PUNET PARAPREGADITORE

1.02

PUNET E DEMOLIMIT

200.00 €|
2 872 40 €|

1.03

PUNET E SUVATIMIT ' ' |

719250 €

1.04

PUNET E NGJYROSJES

287700 €

1.08

PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT |

8,679.00 €

|ELEMENTET TJERA

PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE

41,900.00 €

PUNET E FASADES

38,580.00 €

PUNET E KULMIT TE PJERRET DHE KULMIT TE RRAFSH TE
HYRJA

17.844.00 €

PUNET E NDRYSHME o




Gjithsej totali me TVSH - PUNET NDERTIMORE

12513580 €

2 PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK
2.01 INSTALIMET KABLLORE
Cmimi
. i Njésia : njési | Cmimi total
- i ia
Nr Pérshkrimi Matése Sas i me TVSH
TVSH
Furnizimi dhe shirifa e kablles NYM-J |
201.01 {3x1.5mm?* Cu, pér ndrigim (Bazuar ne DIN m 280.00 1.50 € £20.00 €§
WDE 025002047, i
& re = i » e F % = ]
50400 Furnzimi dhe rnonhm i gypit rixhid @20mm, e 250,00 040 £ 140,00 €
ma elemenist; i 2.4 s ot
50103 Fa..rn.znf‘m dhe montird | gypit rixhid @20mm E ; | 9900 04D € BEDE
flehsibil, i i P i
504 04 Furnzimi dhe mentimi | mbajtesit te gypit copd i' 280,00 Gi0e 29 00 &
@20mm. it i . RS ]
50105 Furrzimi dne mantimi | ktheses 80° per gvp copé t 52 00 sOne 52 00 €
@20mm.
Furnzirmi dhe mentimi i vazhdusses per gyp .
2.01.08 rixhid B20mm copé 8500 050 € 4250 €
Furnizimi dhe monimi | sigurazave ] -
20107 |, omative 165 3. C cope | 200 | 200€ | 400€
Furnizimi dhe montimi me mbrojtie 5 E
20108 | starmciale FID 25/0 034, 4P Sape | #09 |hOs i
Furnizimi dhe monlimi | siguresave " =
201.08 automatike 104 18 G copé 2.00 20DE 400€
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 2.01 72830 €
2.02 NDRIGIMI ELEKTRIK
Cmimi
, 2 Njésia . njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi 3 Sasia
EE Matése me me TVSH
TVSH
Furnizim: dhe montimi | lampave ndriquese
per koridore me sensar te inkorporaar, per
mantim ne plafon prej betoni: LED Panel g i
20201 leaPRi 12w, P44, 800im, jetgiatesi e o R ANS
=30000hrs, Tipi:SMD,
4000K.2225x50x200mm. 1 i
Furnizimi dhe monbmi i MNdricueesit
emergjent LED, 12W,
2.02.02 |dimenzione:360x65x35mm. Raten:3.7Y, copé 10 15.00 € 15000 €
2 DAH litium, autonomi te baterise 1h, i
840Im, 1741
Gjithsej totali me TVSH - POZICION! 2.02 550.00 €
Pl R o A
i ‘.- i 5 h.a-



2.03 TEKNOLOGJISE INFORMATIVE, CCTV
PERSHKRIMI | PUNEVE: Sistemi i Gmimi
N kamerave Bshid egzistues, kamerat ge Njésia Sasia njési | Cmimi total
™ lshtchen duhet te integrohen ne sistemin | Matése o me me TVSH
egzistues t8 kamerave TVSH
Furmniziml dbe instalimi i kamerés s& jashtma
20201 [fikse dmp full D, né grmim périshihet lidhja copeé 4 P 20000 € 00,00 E-I
& kamearés né OVR dhe leshimi né puné,
— FUrmizimi dhe montimi 1 kabliove ; &
20302 RG5942x0.55mm i1 - 160 1.00€ 16000 £
{ 203.03 [Material | imét, gl ; 1 10.00 € 10.00 €
Gijithsej totali me TVSH - POZICIONI| 2.03 570,00 €
2.04 TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI
GCmimi
g G Njésia 4 njési | Gmimi total
Mr. Parshkri i asia
& m Matése . me me TVSH
TVSH
IFurnizimi ghe montirm | shiriit Fedn 20x3
{rmm =i recepior né ¢ati. Duhet & vendoset
204.01 |nsmbajtése & galvanizuar, & kompletuar m 220 1.00 € 22000 €
me t& gjithé matesialin shtesd. (sipas DIN
48301)
Fumizimni dhe montmi | mbajtsave te s N & !
2040 shiritit p&r montim né kulm L. - e o8 N 0.50€ S E_n_i
Furnizimi dhe mentimi 1 mbajtsave @ s &
20403 | pér montim né kulm S, copd 35 0.50€ 1780 €
Furnizimi dhe mantimi § pranuesve te ol {3 1 a0
| g rrufepritsit, [=0.5m cnpé_ B 4 1 e s
. |Furnizimi ghe montimi | pllakawve krygzore . e :
£l pér vazhdimin ghe krygzimin e shiritave. i B 3 Lok ) e
. |Matja e rezistencés s& tokezimil mioroftés PP
20408 liec(EN) 61557-5 dhe rufepritesit. a ! 00 et
2.04.07 [Material | imst pl 1 10.00 € 1000 &
Gjithse] totali me TVSH - POZICION| 2.04 303.00€
REKAPITULLIMI- PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK
2.01 HNSTALIMET KABLLORE 720.30€
202 |NDRICIMI ELEKTRIK ! 550.00 €|
203 | TEKNOLOGJISE INFORMATIVE, CCTV 970,00 €
2.04 |TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI 303.00 £




Gjithsej totali me TVSH - PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK | 2,552.30 €

OBJEKTI SOCIAL - 1 - REKAPITULLIM | TE GJITHA FAZAVE

L T H
1 FUMNET NDERTIMORE i 12513580€
2 PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK { 2552 30€
Gjithsej totali me TVSH 127,688.20 €

PARAMASA
RENOVIMI | OBJEKTEVE SOCIALE

LOKACIONI: GJAKOVE

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL GJAKOVE

VEREJTJE:

Materialet e propozuara né pérshkrim teknik dhe paramasé jané opcienale dhe piké referimi pér
karakteristikal e materiafeve qé duhet t& pérdoren andaj té gjitha ato mund t& z8vendésohen me
rateriale t& prodhuesve tieré me karakteristika té njéjta ose mé t& mira ge duhet déshmuar me
gertifikatat apo atestet e ofruara nga prodhuesit respektiv.

Ne te gjitha poziclonet perfshihet FURNIZIMI DHE MONTIMIFUNIMI 1 ATL POZICIONL. TEK
PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI DERI NE DEPONL.

A OBJEKTI SOCIAL - 2
1 PUNET NDERTIMORE
1.01 PUNET PARAPREGADITORE
Cmimi
. o Njésia ; njési | Gmimi total
Nr. krim . sia
Fer ikl Matése | S me | meTVSH
TVEH
Fergalitia & kompanise dhe bardja e
. paisjeve ge mundesoing realizimin e
| punimeve ne vendpunishie. MNe crmim ta | : e
EiLES parfshihet dhe sigurimi | vendpunishtes per Ranet : ! Haak ! ToR.04 i |
realizimin g punimeve ng Menyren me s : H
L siqurte (rrethimi | punishtes). ; i |




1.01.02

Crrganizimi § punightes dhe depove, furnizimi
me material dhe ndériimi i rrjetit &

perkahsham & pjEsjelissit, kanalizimit, rrjgtit
elekirik dhe ndrigimit & kantierit, vendozja &

Akontejnerit pér Zyren & menaxhimit t8

projektit dne vendosja & WC kabinave pér
nevojat e punétoréva

komplet 1

100.00 €

100,00 &

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.01

200.00 €

1.02

PUNET E DEMOLIMIT

Mr.

Pérshkrimi

Matése

Mjési .
il Sasia

Cmimi
njési

TVSH

Cmimi total
me TVSH

1.02.02

1.02.03

T2 behet demolimi | kulmit ekzistues duke
perfshire mbulesen Fstelal duke lens keshiu
wvelem brinjet, ranspani | mebetudnave den
né deponing e pércakiuar nga kemuna ded
10km distance,

m* 480,00

1.00

Te behet demolimi | drifareve nga materiali
PWC tek nyjet koondon perbashket,
transpert | mbeturinave der né deponing e
pércakiuar nga kemuna der 10km diztance.

copa

2000

1.02.03

Te behet demolimi | dyerve nga materiali
EVL tek hapssirat & banesave, ransporti |
mbefurinave deri né deponing e percakiuar
nga komuna deri 10km distance,

cope

§

695.00

1.02.04

Te behet demaolimi | deres se hyries nga
PYWC | transport | mbeturinave dear ng
deponing & pércakiuar nga komuna der
10km distance,

cope 2.00

5.00

10050

1.02.05

Te behat demofimi § kuimeve nga Hamarinat
tek pjesa & hyrjes ne kooridarn e
perbaszhket, transporti | mbeturinave deri né
deponing e pércakiuar nga kemuna den
10im distance.

m* 28.00

1.02.06

Te behet demolirmi | kasetave te hidrantave
siz bashku me elementet percieliese ge
ndadhan ne te, sidhe transport |
mbeiurinave ne daeponin e caklusr ngs
kornuna deri ne 10 km distance,

1.60

25.00

cops

1.0

10.00

1.02.07

Te behet grryerja e suvatimit pér gjats gjiths
siperfages se penmetrit te mureve te
brendshme ne koordorin e perbashekt,
duke périshire edhe plafonat ek nyjeve
sanitare | 51 dhe trangporti | mbeturinave ne
deponin & caktuar nga komuna der ne 10
km distance.

m* S60.00

0.50

475.00

1.02.08

Te behet kapakut per dalje ne kulm, t&
behet transporti | iyre ne deponin e caktuar
nga komuna ded ne 10km.

cope 2.60

20.00




1.02.09

[T& behet demclimi | ullukeve horizontal dhe
vertikal nga Hamarina ne perimater e
ohjektii die transpaorti | mbeturinave ne
deponin e percakiuar nga komuna,

komplat

10.00

10.00

1.02.10

Té behet demolimi | instalimeve elekirke
duke perfshire 18 gjiine trupave

ndrigues nderpreve prizave.et], né 1@ gjitha
kthinen & perbashket t= objeklil, i dhe
transporti | mbeturinave ne deponin e
percaktuar nga komuna pér matenialet &
rrezikshme Prishja, paketimi dhe fransporti
i& behet né pérputhje mea Udhézimin
Administrativ. Te ruhen kabllot ekzitusse
ngase ato nuk nderrochen.

kompiet

10.00

10,00

1.023.11

T& béhet demclimi & betonave ne permester
te objektit =i dhe tek pjesa perpara objektit

percaktuar nga Komuna.

si dhe transport | mbetunnave ne deponin & |

1.0

20,00

10212

Te behet demotimi | prlak,avé keramike ne
pjesan e shkalleve dha rampes ng pjasan
brenda te objeklit duke perfshire githe
shiresat ded ne konstruksionin betonit, s
dha transporti | mbeturinave ne deponin &
cakiuar nga komuna der ne 10 km
distance

145,00

1.00

145 .00

1.02.15

T& behet demantimi | rufepritesit ekzistues
;5 dhe transport | mbeturinave ne deponin
& cakfuar nga komuna deri ne 10 km
distance.

komplet

16.00

10.60

Gijithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.02

2,000.00 €

1.03

PUNET E SUVATIMIT

Pershkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi
njési

TVSH

Gmimi total
me TVSH




Furnizimi me material, dhe suvatirmi |
sipérfageva & mbyliura na hapesiren e
koridonn e perbashket{shkallet dhe kordor)
duke perfshire edhe plafonin me material t& |
parapérzier si ROFIX 510 i | 1
{@&lgera+gimento+agragat) ose material t& !
ngjashé&m me trashési 15 mm. N& gmim &
pérfshibet tragtimi paraprak | bazés me llag
sprucues ROFIX 670 ose material 18
ngjazhém, listellat meialike pér caktimin e
frashésisa sé Hagit, kéndorel matalike,
listeflat dilatuese (anpuizlesite} nga plastika
e rrigte armimi dhe shirt vetngjités pér
dyer dha dritare dhe mbrojftja & 12 gjitha :
pozicioneve 16 zdrukthtardse me folis t& PVCH |
s si dhe rrjeta & PVC-s& me fije gelai pér : i i
perforcimin & lagit e cdo pjesé ku kalchet |
rga nigé material né fietrin 31 blicge-beton,

103 m’ 950.00 200€ 1.800.00 €

Furmizimi me material

gerryerja, mafshimi.dhe patinimi | mureve me
dy shtresa glet-masé ROFIX 225 ose % i
- " - L u E - . ¥ E\l
material k& ngjashim né hapesiren & i | =0.00 ; 3.00€ 2.850.00¢€
koridorit te perbashkel{shkalle! dhe koridod) i i

fe percakiuara me projekt |

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1,03 4,750.00 €

1.03.02

1.04 PUNET E NGJYROS.JES

Cmimi
Njésia : njési | Cmimi total
Matsse | >0 | e | meTveH
TVSH

Mr. Pérshkrimi

Furnizimi me materal dhe ngivrosia e
plafoneve dhe mureve té patinuara si dhe
§ atyra 1¢ realizuara me pliaka gjips-karfoni
me ngjyre me bazé polivretani 2 cila duhat
& kete aftési t&€ madne 18 pastimit Para
1.04.01 [ngjyrozjes dubet 1 benet trajimi adekuat | me 950,00 Z00€ 150000 €
sipérfages me iyene bazs/primer pér
anterier 1 pérshtatshme pér mure dhe
pllaka giipskartoni pér redukbmin e shkaliés
=& apsorbimit 18 bazds, pér pérmirgsimin &
shkallgs 26 ngjitjes, ali.

Gjithsej totali me TVSH - POZICION! 1.04 1,900.00 €
1.06 PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT |
Cmimi
v sl Mjésia y njgsi | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia Fe me TVSH
TVSH
PRIty
# '-'-." i = \,_



1.06.03

Furnizimi me material dhe mveshja e
shkaligve 1& jashirne tek hyrjet ne chjekt
{hyrja kryesore dhe shkallet), mveshja @
rampave/pierinave me phaka graniti me
sipérfage t& vrazhds té perpunuar me flake.
Té gjitha sipérfaget horizontale, verlikale
dhe ato t& pjerrsta té vishen me pliaka
graniti me trashési 2 cm duke parfghirs
edhe pjesél anésore té shkaligve derl né
kuotén & pércaktuar né projekt, duke
pérfshirg coklign me lartési 10 cm ne pieset
ku shkaliét bashkohen me fasadén e
cbjedkdt,

Mgjitja t& behet me Hag 8 cimentos me
trashési min. 2 om

Mgjyra dhe tekstura e pllakave té
percakichel nga organi mbkgyrés.

Fu

44 50

T0.00 €

311500€

1.08.04

Furnizimi me materal dhe myveshja @
shkaliéve t& brendshme duke périshirg
pushimoren, basamakét (shkeléset die
balicret), coklién e shkallgzuar rrath mureve
dhe shkailén e fundit né téré gjergaing e
kafazit té shkalldve,

T4 gjitha sipérfaget t& vishen me pliaka t2
poliruara graniti me trashési 2 cm {balioret
dhs coklla 2 cmy),

MNgjilja t& béhet me llag & gimentos me
trashiési min.2 om

Majyra dhe tekstura e pllakave té
percakiohet noga organi mbikgyres.

86.00

TO.00 €

6,020.00 €

1.08.05

Furnizimi me material dhe ngiitja & pllakave
& kuarcit pér parapetin e té gjitha dritareve.
Fllakat duhet t8 ngjiten me ngjitée adekuzt
per kuarc dhe ng anén e pashtme duhst te
kens té gdhendura kanalet pEr pengimin 2
rrjedbjes sé ujit né drejtirm té muril, Parapeh
aty ku éshté e mundur t& realizohet me 1
pliaké té vetme (pa vazhdime). Né cmim te
oérfshihet edhe mhylija e fugave ma shirita
ekspandues hidroizolues dhe sliikon sanitar.
Trashésia 2 cm

Gjerésia 25 am (3 em duhet té dalin jashi
Tty

MNgjyra e bardhé

24200

10.00 €

242000€

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.06

11,555.00 €

1.07 | PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TJERA
Cmimi
Nr. Parehkrimi Njésia Sasia njési | Cmimi total

Matése




"Furnizimi trasporti dhe mentimi | Oritare 2WC 80-85mm, me ngjyte te bardhe RAL 8016 ma
hapje dhe kiperm, Celgl i dritareve: Transparent | Termaopan |
G+id+dmmilow-E + Argon Qelgi | dyerve:
Transparent | Termopan | 4+12+4+12+dmm/Low-E + Argon

Faneli tarmoizolues: STADUR FB-4 Aluminium | Sandwich element nga lamarinat e alumini me
trashési 1 mm me mbushje.

Punirmi | dritareve duhet & béheat sipas skemés dhs parahkrimit,

Prodhuesi [Salamander, Aluplast, Trocal, Rehau apo ndonj€ prodhues tjeter me karakter &
roiajghem).”

FOS DO-01 - Deré njgkrahéshe PVC me E
rniidrete

1.07.01 PimaRsiEnaE: 18020 & copé 2 §50.00 1,300.00
Oizajni sipas skemés s& zdrukihiansé o
POS DO-02 - Deré njgkranéshe PVD
1.07.02 |{Dimensionet; B0x220 cm. copé o 32000 o.600.00]
Dizajni sipas skemas 38 zdrukintarisd
POS DO-03 - Deré njékrahéshe PVO !
107.02 Dimensionat 180x220 em. cope 2 S00.00 1,200,00¢
Dizajni sipas skemes s@ zdrukihtarisée o L L
POS W-01 - Dritare PVC
1.07.03 [Dimensionet 160x140 cm. copé a3} 32000 12,480.00
Dizajni sipas skemés =& zdrukthtarise . i e o
POS W-02- Dritare PVC |
1.07.04 |Dimensionet 80x80 cm, copd 20 | 10000 2,000.00
Dizajni sipas skemis sé zdrukthtarisd o i . o
POS W-03- Dritare PV
1.07.05 [Dimensionet. 80x140 cm cope i 36 22000 7,920.00
Dizajni sipas skemés a6 zdrukthtanse _
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.07 24,500.00 €
1.08 PUNET E FASADES
Cmimi
. o Njésia ; njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi ; Sasia
Matése mg me TVSH
TVSH
SRS
7 t‘:? V2w
[l / 1 G >
1 i
1 T i e /
y
\ 3



1.08.0%

Furnizimi me material dhe punimi i fasades
termoizoiuese té tipit StoTharm Varia ne tr
ariet @ chjgktit nga prodhimet e kompanizé
Sto nse sistem tetér | ngiashém i
prodhuesve Yeré.

Sigtermi StoTherm Vario dunet 88 reglizohet
me shtresat si né vijin:

= Pastrimi | Fasades ekzistuess

+ Lyerjs baze | StoPrep Contact

« Tiplia plastike

« Majités | StoLevell Uni

» Termoizalim | Austrotherm EPS AF -
t=5orm

= Rrjgté Armimi | Sto-Glasfasergewebe

= [y shiresa masé armusese | StoLevell Uni
= Lyerja baze | StoPutzgrund Nature

= Liag struktural organik | Stolspelit Kratz K
2.0 mm

« Nojyre akrifika

M& grmirm duhet té pérfshihen 14 gjitha
elementet tiera & nevojshme si profilet
baze, profilet kéndore me riete, profilet e
PVC -zé me pikore, kunjat pérforoues t2
plastikés, rondelal termoizoluese, listellat
diatuese {anpuiziciste) pér dritars dha dyar,
shiritat ek=pandues hidroizolues, profilet
fleksibile p&r fugat e diletimit né fasade,
mbajtésit konzolié pér dritare dhe mateniale
tjera sipas udnézimeve & prodhuesit {8
zistemit termoizoluas,

1,850.0

20.00€

3700000 €




1.08.03

Furrizimi me matenal dhe punimi | cokligs
dekorative nga prodhumel e Kompanisé S
gse sistem tjetér 18 ngjasheém & prodhuesve
feré. Cokila termoizoluase duhat té
realizohet me shtrasatl si ng vijim:

» Pastrimi | Fasades ekzistusse

= Lyeria bazé | StoPrep Contact

= Tiplla plastike

+ Mgjitgs - maseé hidroizolusse | StoFlexy!

« Termaizelim | Austrothernm XPS 30 | 1=5
C

- Rrigté Armtimi - Sto-Glasfasergewebe

« Dy shiresa mase armuasse | StoFlexyd

» Lyerja baze | StoPutzgrund Mature

« Llag dekorativ shumeénajyrésh |
StoSuperdit £ 2.0 mm
Ceklla duhet 18 realizohet nga kuota +0.00
dari né kuctéEn -0.50 og= rreth 15 em theligsi
nan nivelin e iretoant (& parfunduar per 18
shmangur ekspozimin nga uliet e
mundshme & trotoarit.

M@ gmim dubet te pafshihen 1@ gjitha
elementet era t& nevojshme si profilet
baze, profilet kéndore me rrjeté, profilet ¢
PWC -s& me pirore, kunjat perforcues té
plastikés, rondefat termaizofuese, shirlat
ekspandues hidroizoluss, profilet fliekeibike
per fugat e diletimit ns fasads, dhe
materiale tjera sipas udhezimeve (&
orodhuesit t& sistemit fermoizolues,

[

m* 126.0

i

2000 €

252000 €

1.08.04

Furnizimi dhe montimi | pikoreve 1a dritareve
roa llamanna & plastifikuar pér té giitha
dritaret & jashtme né fasade

Giergsia e pikores duhet 16 jeté =6 paky 28
e kusht g pikoga té jeté & paku 3 cm
jashte fasadés.

Mgjyra: E hirtg - RAL 7016 Matt

' 184.0

E00E

520,00 €|

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.08

40,440.00 €

1.09

PUNET E KULMIT TE PJERRET DHE KULMIT TE RRAFSH TE HYRJA

Mr.

Pérshkrimi

Mjésia

i Sasia
Matése

Cmimi
njési
me
TV3H

Cmimi total
me TVSH

Furnizimi dive punimi | konstruksionit bartés dne mbulesés s& kutmit duke périshirs trarét e
kurarave, mbajtésit kryesor ng nivele 1 ndryshme, branjgt {mahitg), dyshemens & punuar ngs
panelet 058, listallat dhe kontrafistellat, membrana difuzive, mbulasen ngs geguliat, kapaket &
kuimargve, mveshjet kéndore, ulluget vartikale dhe horizoniale, pikoret @ murava. MNé ¢mim 12
parfshihen 12 gjitha mijetet lidhése si gozhda, vida dhe mjstet tiera t& neveojshme.




1.08.01

PLNIM! | KULKIT NGA TJEGULLAT
Furnizimi ma material dhe punimi i kufmit
me shiresat e definuara sipas projektit;

- Tiegqullat Tondach "Venera' ose ta
ngjgishme me ngjyre le percaktuar nga
mbikgyresi.

- Kapak kulman Tondach duke pérfzhiré
dhe shintinfmembrangn izoluese vetngjitése
me vrima peér ajrosje, dhe
mbajtésat/distancerat metalik par ngrifien
dhe nivelimin e traut t& kulmari

~Listela 3 x5 cm

- Wontralistells 2 x 5 em

- Membrane 3 shiresore

- Panel O5B 3 | 1.8cm

- Traje te drurit 1041 2em ose 12/1d4em per
pLinimin & termaizalimit me leshguri (ne
siperfagen & pjerret).

- Termoizolim - Lesh Guri 10 cm, 35kofm*
- Panel Q5B 3| 1.8cm

MNe cmim te perfshiben te gjithe

mjetet aksesoret & nevojshem par
lidhjen,fiksimin & frajeve te

drurit, derrasave listelave dhe feouliave, Per
me njeresisht shiko detalin sipas projekit

430.00

25.00€

1200000 €

1.08.02

Furnizimi me material, punimi ghe
perforgimi | kulmit ne pjesat e parapara per
perfarcim te kuimit b2 demtuar.shafitur,

- Traje te drurif 10%12cm dhe 12x14cm.

e crmim 12 parfshiben te gjithe

mjetet aksesorat @ navojshem per

lidhjen fiksimin e trajeve te |
drurit, darrasave listelave che fleguilave. Per
me gjeresisht shiko detaln sipas projektit.

B.40

20000 £

i
1.680.00 €

Furnizimi me matarial dhe punimi dhe montimi | elementeve 18 ndryshme nga lamaring &
rrafshét e plastifikuar me fraghési 0.6 mm, me & gjtha elementet & navoishime pér sigurimin e
padepartueshmerisé s& ujit si, pikore, hinka vigmbledhze, elluge horizzontale dhe vertikale
etj.Me gimim L& perfshiben t8 githa mietet lidh&se si gozhda, vida dhe mjetet fera té nevejshme,

1.05.02

PUNIMI | KULMEVE TEK HYRJA
Furnizimi me matenal dhe punimi | kuimave
me shiresat e definuara sipas projekit:

- Mhufesa me sandwichpane! t=5cm {me
mbushje poliuretan), te montohen sipas
inztrukzioneve te prodhuasit, me 12 gjitha
licthist dhe ekeesaret & nevoishem.

* Trajet & drurit 5 x 8 cm

Me cimirm e perfahihen te giithe

rijetel aksesoret @ navojsham par
lidhjen fiksimin e trajeve te
drurit.derrasave listelave dhe tjieguilave.

24.00

an00E

T

72000 €




H

Profile kéndore nga llamaring e rrafshét e
plastifikuar, & profiuar né formeg "L
min.20+20 cm pér 18 giitha pikétakimetiugsat
& mbulesés sé kulmit me muret vertikale, |
Skajet e elementt duhet 18 jend 1@ paluara |
dyfish pér s& paku 3 cm. Kéndoral t4
perdoren pér mbylen e fugavehapjeve né i
mes t& murave dhe mbuwesés nga tjeguilat. H
1.08.03 (Gjergsia e shpalosur & ilamaringés pér m i
kéndore 50 cm.

Mg cmim té pérfshinen t& gjitha mistet
lidh&se, dne tipilat pér ankerim ne mur ng
distance rreth 50 em me vida, fileta dhe
goma 2oluesa pér sigunimin e viimave, §i
dhe zolimi | vijave kentakiuese me silikon
rezistent ndaj ndryshimave ta
temperaturés/pér aplikim né eksterisr

16.00 12.00 £ 21600 €

|
i
Vashia vertikale/anésore e sirehéve me 1
1.09.04 |llamaring t& rafshét t& plastifikuar me i’ 38.00 |
trazhdsi 0.6 mm.

12.00€ 45800 £

Mveshja e oxhakut nga llamarina e
rrafshiét @ plasiifikuar me trashest 0.6mm.
1.08.05 [N gmim B8 pérfshihet montimi ma 18 gjithe cope 1180 000E
mbajtesit & vendosur né distancé sipas
standardeve si ghe kapakdt skajor,

330.00 £}

UNuge horizontale nga lamarina e rrafshét
& plasfifivuar, me prerje tanhore giysém
harkore ma diametér @100 mm né anén e
10506 |kulmit te pieses se mbuluar sandwich, m 17.00 10.00 €
N& grrim 1@ pérfshinet montimi me t& giithe
mbaijtésit e vendosur né distance sipas
standardeve si dhe kapakst skajor,

17000 €

Ulluge vertikale @100 mm pér kulmin me

njé ramje 18 punuara me sandwichpane me
1.08.07 [nig shkarkim, duke pérehiré pjesét fazonike ' 22.00 10.00€ 220.00€
(kihesal) si dhe mbajtésit dhe elementet e
nevojshme pér fiksim. |

Ulluge horizontale katrore 1202120 mm
per t& kuimin e pierrét 1 punuara nga
lNarmarina e rrafshét e plastfikuar me
1.09.08 |trashési 0.6 mm me ngjyré 1& hirté duke m B4.00 406€ B36.00 €
pérahiré pjesét faronike (kthesat), mbajteésii
dhe etementet fjera té nevoishme pér
fiksimankarim,

Ulluge vertikale katrore 1202120 mm per
largimin & ujera nga kulmi i pjerret, 18
punuara nga Geguliat duke pérshirg pjesat |
fazonike (hinkgn'koks i

ujembledhise kthesa), mbajtésit dhe L 8200 AR
elementat tjera 12 nevojshme per
fiksimankerim,

4 copé | h=17.50 m

"

1.09.08 AG2.00 €




Furnizimi dhe montimi | kapakeve le gatshm | |

gé pérdoret si kapug ¢ sistemit t& oxbhakut | {

1.08.09 |ekologjik nga betoni ape te ngiashmene | cope 7.00 | 10.00€ TOO0E
perputhie me dimensionet & oxhageve dhe | ]

kanaleve te ventilimit. i é

Gjithsej totali me TVSH - POZICION! 1.09 17,920.00 €
1.10 PUNET E NDRYSHME
Cmimi
- e Nigsia ; njési | Cmimitotal
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia e me TVSH
TVSH

Fumnizimi me material dhe shirimi i shtigjeve
rreth objekti che pjesa para hyrjeve
kryesore me kubéza nga belon | presuar i i i
me wibrim, tipi BEHATOM, me dimensicns | i !
{20%16 cm dha trashési =8 cm, me | i
isipgrfage t8 parréshgitshme, me dizain &
kombinuar me kubéza me ngjyré natyrale 18
betonit dhe najyré fetér opoionals,
heé cmim duhet t& pérfshinet: |
1. Ngjgshja me makineri deri né arritien & i
kompaktésiss i i
Ms=80MFa
2. Shiresa e zhavorit 0-80 mm me trasheési
T e m? | 8850 | 2s5.00¢€ 2,162.50 €
o 3. Shtresa e zhavorit 0-31 mim me trashési ? 2 ddd
10 cm
4. Shiresa & zhavorit 4 - 8 mm me Irashési
5 g dhe i i
15, Finalizimi me mbushjen e fugave.
{Kub&zat duhet 1 plotésojné kushiet e
gendrueshménsé ndal ngricave, rezistencas
ndaj shtypies dhe |akimit, rezistanca ng
férkim dhe gérryerje, géndrueshméring ndaj
ndikimit t& kripérave pér shkrirjen e akujve,
18 kené stabilitet forme dhe 16
dimensioneve, t& mos thithin wjin dhe veli |
tigra sipas standardit BS EN 1338:2000 né
Hdhje ms elementet nga betoni i ngjeshur,

e e T |




1.10.02

Fumizim: me material dhe kufizimi i
shfigjeve rreth objektit dhe platove para
nyrjeve kryesora me gure skajond ngs
petoni | presuar me vibrim, me dimensiong
Bx20x100 cm dhe ngjyré natyrale t& betonit
disee parfshirg edha punimin & bazamentil
me heton, Gurét skajor duhet 18 plof@sojng
kuzhiet e géndrueshmeérisé ndaj ngricave,
rezistencés ndaj shiypjes che lakimit,
geéndrueshmering ndaj ndikimit & kripgrave
pér shkrigjen e akujve, & kens stabiliiet
forme dhe té dimansioneve, te mos thithin
ujin dhe vet ara sipas standardit BS EN
13238:2000 né lidhje me elemantet nga
betoni | ngieshur,

i

1T1I

112.40

10.00€

112400 €

1.16.03

Furnizimi dhe montimi | shkalieve metalike
per tavan -OFTISTER, per te beere te
mundur & kene mundesi per hapjedaljs ne
kulm.Dimensionet e shkalleve te jens
kenform wimes ekzistuasa,

copé

20

15000 €

!
300,00 €]

Furmizimi me material dhe ngjyrosja e
gardhit té zhkalléve te brendshme e
koridarit te perashket. Para ngjyrosjes te
behat gerryerjs dhe sanimi | gardhit TE
béhat ma and & yerjes me dy shiresa
ngpyré bazé dhe dy shiresa ngjyré &
whdyrshme té cilat ng mes veti duhet 18
ndryshojng pér nga njg nuance, Mojyra
finale duhat t8 jeté & hirté Antracit,

&38.00

1.00£

58.00 £

1.10.05

Furnizimi me material dhe rregullimi i
pieséve té parapara pér gielbnim duke
pérfshire nivelizimin & dheot & ngjeshur,
rcdelimin e terrenit, rikthimin & dheut 18
deponuar mé parg, ptehérimin, rafshimin e
sipgrfages, mbieiljen ma bar, deri né

pargaditien pér mbjellie t& lulave, shkurreve |

dekorative dhe drunjve 18 llojeve e
ndryshme,

&5

E00E

32500 €

1.10.08

Furnizirmi dhe montimi | Hidrantéve te murit
me kull e parafabrikuara nga geliku me

dim. 50x5021 5, gypi fleksibil 25m, vaivula ]

spérkatési dhe te gjitha pungt e nevojshmea
per kete pozicion, Kutite & hidranteve duhet
te monichet sipas normave teknike EM 671-
1 ese EM 871-2; shenjézohet me simbaol
sipas normés 150 6309,

Liogaritet na sope

H
H
f
i

copé

BO.OOE

80000 £

Paztrimi i tErésizhém i chjekiit duke
perfshirg pastrimin e pluburit, pastrimin e
dritareve, dyerve, dyshemeve dhe nyleve
sanitare me mjete higiienike dhe
dazinfekivese noa brenda dhe jashis duks
périshiré edhe pasirimin e parterit dhe
pérgaditia pér pranim-dorézim 18 obieklit.

kamplet

P00 €

(]
i

Gijithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.10




REKAPITULLIMI - PUNET NDERTIMORE
1.01 [PUNET PARAPREGADITORE 20000 €
1.02 [PUNET E DEMOLIMIT 200000 €
1.03 |PUNET E SUVATIMIT 4. 785000 €
1
1.04 |PUNET E NGJYROSJES 1,900.00 €
1.06 |PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRAMNITIT | KUARCIT || 11,55500 E'E
PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE i -:
107 el EMENTET TJERA i
1.08 |PUNET E FASADES 4044000 €
PUNET E KULMIT TE PJERRET DHE KULMIT T RAFSH TE
1.09 . =R 17.920.00 €
HYRJA
1.10 |PUNET E NDRYSHME 478950 €
Gijithsej totali me TVSH - PUNET NDERTIMORE 118,054.50 €
2 PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK
2.01 INSTALIMET KABLLORE
Cmimi
.. - Njgésia . nigsi | Cmimi total
Nr. Pérshk :
' el Matése | 252 | me | me TvsH
TVSH
Furnizimi dhe shtrifa e kabilos NYM-J
201,07 [31.5mm® Cu, per ndrigim (Bazuar ne OIN m 285.00 160E 429.00 &
VDE 025002041 i Lot
; Furnzimi dhe montimi | gypit rixhid @20mm, . ' i ——
20102 el m 320,00 . 040 £ 12800 &
s :urnfirni dhe mentimi i gypit fixhid @20am i DD J hafie z HiRE
ek sibil.
Furnzimi dhe maontimi | mbajlesit te gypit i : ’ ;
20104 G20mm. copé 240.00 | .50 € | 120,00 €
5 0105 Ejg?ifn:' dhie montimi | ktheses 907 per gyp coné 48.00 H 00 € : 48.00€
. pa  JFurnzimi dhe montimi | vazhdueses per gyp 3 ! = {
20108, | e cope 8000 | 1.00€ % BO.00€
+ ne  |Furnizimi dhe montimé i siguresave P 1 i 3
20107 autornatike 164, 3P G copé 4.00 1 Eﬂﬁ} £ | o ] ITJ’J_._..
Fumizimi dhe monfimi me mbroite 4 e .
20108 |ditermciale FID 25/0.034, 4 _ cpe | 400 | 1600¢ | soooe
Furnizimi dhe mantimi i siguresave ; i
2.01.09 aylomatike 104, 1P C cope 4.00 j 200€ | B.O00E
Gjithsej totali me TYSH - POZICIONI 2.01 R THE BB7.40 €
Ay a——
! ‘H‘I_-' Y 3. = e
[ = .zf_ﬂ.-"”"_
\ e
A 7




2,02 MDRIGIM! ELEKTRIK
Cmimi
. s Njésia : njési { Cmimi total
: Sasia
Nr. Pérshkrimi Matése S me TVSH
TVSH
Furnizird dhe montimi | lsmpave ndriguase
per koridore me sensor te Inkorporuar, per
montim ne plafon prej betoni: LED Paneal ) -0 2000 € 400,00 €
20201 | apRi12W, 1P44, 800Im, jetgjatesi il 2 B '
>30000hrs, Tipi:SMD,
AO00H, @22 xS 02 00mm.
Furriizimi dhe montimi | Ndricuesit
emeargjent LED, 12W, ;
2.02.02 |dimenzicne:360xE8x358mm. Batari:3 7Y, copé 12 15.00 € T80.00 €
2.0AH litium, autonomi te baterise 1h,
a4, 1P41
Furnizimi dhe montmi | Mdricues LED finzar
2.02.03 Ime sensor ne tub led TS 2x18WH800m, copé 2 Po2nne e 40.00 E:
PGS, per mantim dirket e pilafon nga muri. ‘I :
Gjithse] totali me TVSH - POZICION] 2.02 620.00 €
2.03 TEKNOLOGJISE INFORMATIVE, CCTV
PERSHKRIMI | PUNEVE: Sistemi i Cmimi o
kamerave éshté egzistues, kamerat ge Njésia . njgsi | Gmimi total
Nr. : : it Sasia
shtohen duhet te integrohen ne sistemin § Matése me me TVSH
egzistues té kamerave TVSH
Furnizimi dhe instalimi i kamerés s& jashimes E
20301 |fikse 4mp full HD, né gmim périshihet lidhjs |  copeg | & 20000¢& 1.200.00 €
e kamerés ne DVR dhe leshimi né pung. i
Furnizimi dhe mantimi | kabilove
£
2.03.02 RGS9+2A05Emm m 183 100 185.00 €
2.03.03 [Materal i imét, ot 1 10.00 € 1000 €
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 2.03 1,385.00 €
2.04 TOKEZIMI DHE RRUFEPRITES]
Cmimi |
; _— Mjésia ; njési | Cmimi total
; i asi
B Pérshirim| Matése i me me TVSH
TVSH
Furntzirm: dhe montimi | shiritt FeZn 20x3
mm i receptor ng cati. Duhet t8 vendoset
20401 |nd mbajtése & galvanizuar, 18 kompigtuar m 208 100 € Z0E.00 €
ma t& gjithé materialin shiesé. (sipas DIN
48801} i
Furnizimi dhe montimi | mbajlsave té 5
45402 shiritit pér montim né kulm L, L i ®




Furnizimi dhe moniimi | mbajisave t&

20495 |1 ok roorie v KM 5, : copé 0s0€ | 3250 E!t
2.04.04 f;gﬁfgﬂfu‘gﬂm’”i PRI cope 4 | 10o0e 40.00 €
o et e R | o | 3 | e | s
o g e oo |y | oooe | o
2.04.07 |Material i imat. ol 1 | 10006 10.00 €
Gjithsej totafi me TVSH - POZICIONI 2.04 336.00 €
REKAPITULLIMI- PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK

2.03 {INSTALIMET KABLLORE 88740 €
204 |NDRIGIMI ELEKTRIK 620 00 €
2.05 |TEKNOLOGJISE INFORMATIVE, CCTV 1,395.00 €
506 |TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI | s00€
Gjithsej totali me TVSH - PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK | 3,238.40 €

OBJEKTI SOCIAL - 2 - REKAPITULLIM | TE GJITHA FAZAVE

1 |PUNET NDERTIMORE 118,054 50 €

2 |PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 3,238.40 €

Gjithsej totali me TVSH 121,292.90 €
REKAPITULLIMI

1 OBJEKTI SOCIAL - 1 127 B8R 2D E

2 OBJEKTI SOCIAL - 2 121,292 90 €}

Gjithsej totali me TVSH

248,981.10 €




» Kompamia ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C. Gﬂfhﬂka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Piesé pérbérése e Polices me Nr. 121483 .

N&é emér té Arhnn'lhlll
i3 {emri dhe adresa e




e ]

! Gjithcka gé duhet ta keni

% ELSIG

Kompania e Sipurimeve ShoAInsurance Company 1.5.C. ll l " I””I | | Iu I"

Kompania e sigurimeve ELSIG sha,  Bristling, Adresa: Ar. *Trings fsmajii-nr, 1%,
Tel +383001 38 221 192 Fax +323 (0% 38 221 115, E-mall: oMice@ksalsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

_Nr. Polices: _._1_21::.‘__5_-__

| Kontraktuesi | Lénd G fea
§— 7o e g nda e ncisgé
&1 Emrl YR Arton Thagi B.L 1 " il i
s o = e t i
| | Perfagesuarnga | Arton Thag v 2 e p Detyrimet e Siguruesit ndaj PErfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
§ | Adresa Sopnig 4 ) jane:
i | NriBiznesit B1D736267 L ire .
M Teicfornt. 044579971 : 1 1._ ru]bﬁshte_l_:_ur_ ne két&_Poh‘:g - Garancie, Siguruesi | Garantuesi merre
| T T : 3 bersipr g& té plotésoje cdo detyrim kontraktor | cili Gshtd |
gl Pérfituesi ' garantuar me kété police,
glosn § Komuna Gjakove —-—— .2, PBrfitugsi e ka t8 drejtén t'i drejtonet Sigurussit / Garantuesit pér
|| Adresa | Giakeve . 3 marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
ﬁ! detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
i Garantuesi il Kontraktuesit - Ekzekutussit £ Kontratés,
Ermiri Elsig »
Banka : 3. Me platésimin e detyrimeve ndaj PErfituesit, Siguruesit/Garantuesit
BoantasE | NLE i !ind e drejta Fré t'i drejtohet .té Siguruarit/Kontraktuesit, me t%
i - giitha mjetet ligiore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve t&
| Mbulueshméria e Polices kryera n_r'-_'- funk;iun & pinté_sirpit té. d_etyfrimeve ndaj p‘érﬁtgesit
“Shuma Siguruar Za89811 £ {cedimi i t& drejtave nga PErfituesi t& Siguruesi/Garantuesi),
P?riu?'hg 28.12.2023 - 16.01.2026 4, F(]I.r slgurim éshté lidhur 51‘pasl Kushteve té pérgjiths_hrqe tE— Sllgurimit
Sigurimit i | te Garanclve dihe ekzekutimit té kontratés t& cilat jané pjess
Primi : 920.89 perbérdse e késaj Police,
Twsh 165.76 & ] o O et L e
Prmi Brata 1.086.65 5. :éer puhclg tE;!E:*”EEt;E:EEku;;mL i Eunlirta_taue % pjessuper?:-irﬂe e
Data e Iéshimit | 28.12.2023 09:48 BELES et Il SRR B eieRKLLINGL be puneye fodimjet
- autoritelit kantraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues [t&
Abktiviteti Ekoriomik: Siguruarit) di dhe marrilévesh_]a e ll?h_lrsr né mes Siguruesit dhe
Renevimi i objekteve egzistuese t& banimit saclal Operatorit Ekonomik (hipoteka e lén& peng)
o -

Me nenshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kempania e Slgurimit tl ruaj t& dhénat e mia personale / t& dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania per géllime statistikare, hulumtim/rapartim né Reglistrin Kreditor t&
Kosovés sl dhe transferlm tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me n&nshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet t& [iré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

E St
l?gg.w" 0%4,

ompania e Sigurimeve Elsig £ = PErfagésuesi i t& siguruarit.
N - 2-5.3 . & ~ N ! I q_i_
HELSIG
4 . B
i oo




Murmri | Prokurimit: 632-23-11719-5-2-1

PJESA V E KUNTRAT]LS; IDENTIFIKIMI FINA?\{"'IAR

social

— Titulii Renovimi i objekteve ekzistuese té hanimit

AEDE Gt uﬂ'ﬁl i 5[‘1 LLGEaHEE

Emri '\I\P”\ E'.Tﬂ'\ll'" e

Adresa hAI'NIU_\ FoRT s 7
Qyteii RANOVEE . ainieod

Kodi Postar | 21000 B e

Koutakti EL L ) ek

Telefoni 049/845-019
| Fax i : ;

E-mail nnpvetonil@gmaikeom: =L
Numri i TVSH | 330151605 : e
_ BANKA

Emri NLE BANKA

Adresa RR.XHELAL HAJDA -TONLP.N

Qyteti RAHOVEC

KodiPostar 210000

Shteti KOSOVF

Llogaria Bankare 1705001011612626

IBAN (oplonale) | XKO0S1705001011612626

BIC (Opcionale) NLPRXK22

SHENIME:

B17 Dosjea e Temderit - Pune — Procedur & Hapur




